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RAKVERE RIIGIGÜMNAASIUMI ÕPPEKAVA ÜLDOSA  

 

Õppekava koostamise alused ja ülesehitus 

Rakvere Riigigümnaasiumi õppekava on õppetegevuste alusdokument koolis. Õppekava on 

koostatud põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse, gümnaasiumi riikliku õppekava ja 

riigigümnaasiumite kvaliteedikokkuleppe alusel. Lisaks lähtub strateegiast “Eesti 2035” ning 

arengukavast “Haridusvaldkonna arengukava 2021–2035”. 

Õppekava koosneb üldosast ja lisadest.  

Õppekava lisades esitatakse kõikide kursuste kavad ainevaldkondade kaupa, õpilaste teadmiste 

ja oskuste tagasiside põhimõtted, tingimused ja korraldus ning küpsuseksami kord Rakvere 

Riigigümnaasiumis. 

 

1. Kooli väärtused, missioon ja eripära ning kooli- ja kasvatuseesmärgid 

Rakvere Riigigümnaasiumi missiooniks on luua tingimused kõigi oma liikmete potentsiaali 

maksimaalseks avamiseks oma õnneliku elu korraldamisel. 

Rakvere Riigigümnaasiumis on iga koolipere liige märgatud oma õppimise sooviga ning 

toetatud õppimise oskuste arendamisel, et igaüks saaks kujundada oma õnnelikku elu. 

Missiooni täitmiseks lähtub kool oma tegevuse ülesehitamisel säästva arengu hariduse 

printsiipidest ning toetub konstruktivistlikule õpikäsitusele. Selle kohaselt konstrueerivad 

õpilased oma teadmised läbi õpitegevuste, milleks on õpiprojektid, lõimitud ja toetatud 

õpitegevused, iseseisevad uurimis- ja õppetegevused jne. 

Kõik õpitegevused kannavad endas eesmärki toetada õppija arengut, tema kogukonna 

toimetulekut ja Maa heaolu.  

Õppimine gümnaasiumis peab andma toe kogu elu kestvaks enesearenguks ja õnnelikuks eluks. 

Lisaks individuaalsele arengule peavad õpitegevused andma ka kogemuse, kuidas panustada 

kohalikku kogukonda. Võimaluste märkamine millegi paremaks muutmiseks ning positiivsed 

kogemused nende elluviimisel loovad paremad eeldused, et gümnaasiumi lõpetaja naaseb mõne 

aja pärast samasse kogukonda.  Oskus märgata ja muuta midagi ühiskonnas paremaks on ka 

ettevõtlikkus- ja ettevõtluspädevuste aluseks. Individuaalne areng ja kohalikku kogukonda 

panustamine peab olema alati kantud mõttest muuta elukeskkonda Maal paremaks. Mitte ainult 
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inimeste jaoks, vaid ka kõigile teistele eluvormidele, kellega me ühist eluruumi jagame. 

Piisavalt kõigile. 

Lähtuvalt ÜRO säästva arengu eesmärkidest, Eesti säästva arengu strateegiast ning strateegiast 

“Eesti 2035” peavad kõik õpitegevused lõimima omavahel nelja jätkusuutlikkuse aspekti:  

● maailmavaateline ehk kultuuriline,  

● sotsiaalne,  

● majanduslik ja  

● ökoloogiline.  

Nende nelja aspekti omavaheline sidumine aitab luua teadmiste süsteemsuse kogemust, mis 

omakorda on aluseks õpitava tähenduslikkuse mõistmisele. Maailmavaate/kultuuri aspekt on 

oluline õpitavale konteksti andja. Terviklik maailmakäsitlus aitab inimesel leida kooskõla 

ümbritseva loodusega ning oma loodava kultuuriga sellesse ära mahtuda. Sotsiaalne aspekt on 

oluline koostööoskuste, seotusvajaduse rahuldamise ja enesemääratluspädevuse seisukohast. 

Õppimine on väga spetsiifiline suhe õppija ja keskkonna, sh õpetaja, kaasõpilaste vahel. 

Koosõppimine loob sidusamat ja säilenõtkemat ühiskonda. Majanduse aspekt on eelkõige 

oluline õppija ettevõtlikkuspädevuse arendamise seisukohast, kuid oluline on ka vastutustunne 

rahaasjades (maksud, kogumine/laenamine, eelarve, vastutustundlik ettevõtlus). Teotahtelised 

ja oma ettevõtmistes edukad inimesed on jätkusuutlike kogukondade aluseks. Isiklik 

toimetulek, sealjuures kogukonna ja maailma arengut silmas pidades on õnneliku inimese 

kujunemise aluseks. Ökoloogia aspekt aitab kujundada õppija ja looduse vahelist sidet. 

Inimene ökoloogilise olendina sisaldab ja sisaldub ökosüsteemide võrgustikus, kus meil on 

võrdne võimalus rahuldada oma energia ja materjalide vajadusi ilma teiste elusolendite 

samasugusi õigusi kahjustamata.  

Konstruktivistlikud õpitegevused on üles ehitatud õppimisele pea-südame-käega printsiibil.  

Peaga õppimine tähendab selles kontekstis teadmiste konstrueerimisele orienteeritud 

erinevaid tegevusi, nt info kogumine, analüüsimine, hindamine ja kasutamine.  

Käele suunatud tegevused on teadmiste kogumine läbi füüsiliste tegevuste. See 

tähendab teadmiste, nt teoreetiliste teadmiste praktilist katsetamist, kehalise kogemuse 

loomist. 

Südamele mõeldud tegevused on seotud emotsioonide, eetika, väärtuste ja 

üldpädevuste arendamisega. Füüsilised tegevused ja sotsio-emotsionaalsed kogemused 

aitavad anda õpitule tähenduslikkust ning siduda teadmised pikaajalisse mällu. 

Nende eesmärkide täitmiseks pööratakse Rakvere Riigigümnaasiumis suurt tähelepanu 

õppeainete vahelisele lõimingule, kuna õppijate ees seisvad väljakutsed on lahendatavad vaid 

mitme akadeemilise distsipliini teadmisi ühendades. Seetõttu töötatakse koolis välja 

õpitegevusi, milles osaledes saab õpilane kogeda erinevate distsipliinide teadmiste põhjal 

komplekssete teadmiste konstrueerimist. Sellega saavutatakse ühe õpitegevuse käigus erinevate 

ainete õpiväljundid, muutes sellega õppe tõhusamaks ja tähenduslikumaks.  
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Lõimitud aineõpetuse raames pühendub kool jätkusuutliku ühiskonna elukorralduse 

arendamiseks ja sellega seotud väljakutsetega toimetulekuks õpilastes järgmiste üldpädevuste 

väljakujunemise toetamisele: 

Visioneerimine: oskus ette kujutada paremat tulevikku, tulevikupädevus, fantaseerimine ja 

prognoosimine. 

Kriitiline mõtlemine: kriitiline suhtumine senistesse dogmadesse, võime hinnata olemasolevat  

ja hankida vajalikku informatsiooni, võime hinnata majanduslikke, keskkondlikke, sotsiaalseid  

ja kultuurilisi fenomene jätkusuutlikkuse kontekstis, meediapädevus, digipädevus. 

Süsteemne mõtlemine:  süsteemide komplekssuse tunnetamine, teaduspädevused, -

kirjaoskused, erinevate ainete integreerimise oskus, konteksti mõistmine, teadus- ja 

süsteemmõisteliste mõistete põhine mõtlemisoskus (teadusmõisteline mõtlemine tugineb 

oskusel mõelda meeltega tajumatutest asjadest, kontseptsioonidest ning süsteemmõisteline 

mõtlemine lisab teadusmõistelisele mõtlemisele oskuse mõelda kontektuaalselt), õpipädevus. 

Partnerluse ülesehitamine: võime teha koostööd, koostööoskused, sotsiaalsed pädevused, 

enesemääramispädevus; kultuuri- ja väärtuspädevused, suhtluspädevused. 

Osalemine otsuste tegemisel ja elluviimisel: võime ennast juhtida, võime ja julgus osaleda 

otsustusprotsessides, juhtimispädevus, ettevõtlikkus ja ettevõtluspädevused, ringmajanduslik 

mõtlemisoskus, sotsiaalne ja kodanikupädevus, tegutsemine digimaailmas. 

Rakvere Riigigümnaasiumi väärtused 

Tähenduslikkus - õpitava tähendus õppija, kogukonna, maailma jaoks. 

Pühendumine - info kriitilisus, nõudlikkus iseenda suhtes, pürgimus parema kvaliteedi 

poole, õppimiseks vajalike pingutust nõudvate tegevuste sooritamine, vastutuse 

võtmine ja  teistes pühendumise hindamine. 

Elurikkus/mitmekesisus - õpime ja tegutseme koos, koos kogukonnaga, kõigi 

individuaalsus on tervitatud ja aktsepteeritud, igaüks lisab oma eripära. 

2. Õppekorraldus 

Rakvere Riigigümnaasium annab õpilasele võimaluse omandada gümnaasiumiharidus  

Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse ja gümnaasiumide riikliku õppekava raamides tema enda 

kujundatud õpiraja alusel. Iga õpilane peab gümnaasiumi lõpetamiseks osalema õpitegevustes 

vähemalt 96 kursuse mahus. 

 

Kursuste jagunemise loogika 

 

63/69 riiklikult ettenähtud kursused kitsa ja laia matemaatika valiku korral 
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22/16 kooli poolt ettenähtud kursused  

9 kooli valikmoodulid 

2 Projektid 

96 Kokku 

Õpitegevused jagunevad riiklikust õppekavast ning kooli poolt määratud kohustuslikeks 

õppeaineteks, kooli valikmoodulite valikaineteks ja projektõppeks. 

Kohustuslikud õpitegevused 

Rakvere Riigigümnaasiumis pürgitakse õpitegevuste põhisele õppele ülemineku poole. 

Riiklikus õppekavas on kursus defineeritud ühe õppeaine põhiselt. Meie igapäevaelus on väga 

vähe olukordi, väljakutseid, ülesandeid, kus oleks võimalik tegutseda ja lahendusi leida vaid 

ühe õppeaine teadmistele tuginedes. Seades omale eesmärgiks valmistada ette inimesi 

õnnelikuks eluks, oleme kasutusele võtnud mõiste õpitegevused, mis viitab erinevaid 

õppeaineid lõimivatele õppimist toetavatele tegevustele.  

Kohustuslikud õpitegevused põhinevad riiklikult ettenähtud gümnaasiumi riiklikus õppekavas 

§ 9 kirjeldatud kursuste ja neile kooli poolt lisatud matemaatika, eesti keele, kirjanduse, B2  

võõrkeele ja inimeseõpetuse kursuste mahul ja sisul. Lisaks on õpilasel kohustuslik läbida 

uurimistöö aluste, uurimistöö vormistamise õpitegevused, informaatika ja küberturvalisuse 

õpitegevused.  

Kool seab endale üheks peamiseks ülesandeks kujundada ennast tundvat, elukestvalt õppivat 

õnnelikku inimest, mille kujunemist toetavad järgmised kohustuslikud õpitegevused: 

ennastjuhtiv õppija, üksteist toetav õppimine ja jätkusuutlik maailm, mis toetavad ka teistes 

kursustes omandatavaid üldpädevusi. Kohustuslike õpitegevuste hulka kuulub ka kohaliku 

kogukonna teadmisi ja väärtuseid käsitlev kursus Viru vägi. Kaasaja digitaliseeruva maailma 

väljakutsetega toimetulekuks on lisaks vastavate üldpädevuste omandamisele ka  kohustuslikud 

õpitegevused küberturvalisus ning informaatika.  

Riiklikult ettenähtud kursuste ja kooli lisatud kohustuslike õpitegevuste õpiväljundid 

saavutatakse läbi aineõppe, valdkondade ülese lõimitud õppe ja iseseisva uurimistöö kaudu. 

Klassikaliste ühe õppeaine kesksete tundide kõrval arendatakse valdkondade üleseid lõimitud 

õpitegevusi, mille käigus saavutatakse mitme õppeaine õpiväljundid. Läbi õpetajate 

enesearengu ja omavahelise koostöö suurendatakse igal aastal lõimitud õpitegevuste osakaalu, 

vähendades samas ühe õppeaine kesksete tundide osakaalu. Kooli poolt välja pakutud 

kohustuslikud õpitegevused on kõik üles ehitatud erinevate õppeainete omavahelisele 

lõimingule. 

Õpilase poolt kursuste ja õpitegevuste raames loodud materjalid, loomingulised tööd, 

referaadid, erinevad kirjutised, hindelised tööd koondatakse elektroonilisse õppimappi. 

Õpimapi sisu kuulub õpilasele. Õpilasel on õigus jagada ligipääsu oma õpimapile või selle 

osadele õpetajatega ja teiste õpilastega. Õpimappi kogunenud materjal on toetavaks materjaliks 

kooli küpsuseksami edukaks sooritamiseks. Peale gümnaasiumi lõpetamist saavad õpilased 

oma õpimapi endale, kooli infosüsteemidest õpimappide sisu kustutatakse. Õpetaja ja õpilase 
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omavahelisel kokkuleppel võib õpetaja säilitada õpilase töid edaspidiseks kasutamiseks 

õppetöös. 

Kooli kohustuslikud õpitegevused toimuvad järgmiste kursuste arvestuslike mahtude kohaselt:  

 

  

Riiklik 

õppekava RRG õppekava 

Kohustuslikud 

õpitegevuste 

kursused 

Keel ja kirjandus 

eesti keel 6 7 

kirjandus 5 6 

Võõrkeeled 

B2 

keeleoskustasem

el võõrkeel- 

inglise keel 5 9 

B1 

keeleoskustasem

el võõrkeel- vene 

või saksa keel 5 5 

Matemaatika  

lai  14 

15 kitsas 8 

Loodusained 

bioloogia  4 4 

loodusgeograafia  2 2 

keemia 3 3 

füüsika  5 5 

Sotsiaalained 

ajalugu 6 6 

ühiskonnaõpetus 2 2 

inimgeograafia  1 1 

inimeseõpetus 1 2 

Kunstiained 

muusika  3 3 

kunst 2 2 

Liikumisõpetus Liikumisõpetus 5 5 

riiklikult ettenähtud kursused 63/69 77 

Koolipoolsed 

kohustuslikud 

õpitegevused  

Uurimistöö 

alused  1 

Uurimistöö 

vormistamine  1 

Ennastjuhtiv 

õppija   1 

Koostöine õppija   1 

Jätkusuutlik 

maailm  1 

Viru Vägi  1 

Informaatika  1 

Küberturvalisus  1 

Kooli poolt ettenähtud õpitegevused kokku  8 

Kooli valikmoodulid  9 

Projektid  2 

Kokku 63/69 96 
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Koolipoolsed kohustuslikud ained 

Uurimistöö alused: Kursusel käsitletakse teemasid, mis on seotud gümnaasiumis kohustusliku 

uurimistöö läbiviimisega. Selle kursuse käigus tutvutakse teadusliku meetodiga, tutvutakse 

teadusmaailma suurte küsimustega, mille lahendamisse erinevad teadusharud panustavad,  

erinevates teadussuundades kasutatavate metoodikatega. Samuti aidatakse õpilastel leida omale 

sobiv uurimistöö teema ning juhendaja.  

Uurimistöö vormistamine: Kursus on mõeldud toetama gümnaasiumis kohustusliku 

uurimistöö läbiviimise ja vormistamisega. Toimuvad regulaarsed seminarid, mille käigus 

õpilased annavad ülevaate oma tegevustest, võimalus küsida abi üleskerkinud probleemide 

lahendamiseks. Tähelepanu pööratakse uurimistöö vormistamise küsimustele. 

Ennastjuhtiv õppija: kursus, mille käigus toimub õpilaste grupinõustamine õpioskuste 

arendamiseks. Millised on erinevad õpistrateegiad, kuidas orienteeruda erinevate strateegiate 

vahel ja leida omale tööks sobiv ja kõige efektiivsem strateegia. Millised tegurid pärsivad meie 

õppimist, kuidas iseennast paremini õppimise juures juhtida ja kuidas sealjuures mitte läbi 

põleda. 

Koostöine õppija: jätkukursus õpioskuste arendamiseks. Kuidas tõhusalt koos õppida, kõige 

tõhusam õpetaja on õppija ise, kuidas õpilased saavad üksteist õpingutes toetada, kuidas 

märgata, kui keegi vajab abi ja kuidas toetada motivatsiooni.  

Jätkusuutlik maailm: kursus on pühendatud maailmaharidusele ja jätkusuutlikule arengule. 

Millised on meie ühiskonna arenguvõimalused keskkonnakollapsi ajastul? Kuidas saame läbi 

rahvusvahelise koostöö liikuda turvalisema ja jätkusuutlikuma maailma poole? Millest koosneb 

jätkusuutlik maailmavaade, kuidas seda iseendas, kogukonnas ja maailmas toetada? 

Viru Vägi: Kursus sellest, mis Virumaal on vägevat. Kursuse käigus uurivad õpilased, millest  

koosneb Virumaa identiteet, mis tegurid on aidanud meil kujuneda vägevateks, mida on 

omapärast  Virumaal ja mis on meie õnnelik olemise aluseks. Kursus on pühendatud Virumaaga 

seotud kultuuriloole ning looduse mitmekesisusele, väärtustatakse koha- ja isikulugusid nii 

kaugemast ajaloost kui ka tänapäevast. Uuritakse kohaliku ettevõtlusega seotud teemasid. 

Olulisel kohal on õpilaste enda panus kogukonda ja selle arengusse ning lahenduste 

otsimine/pakkumine jätkusuutliku Virumaa jaoks läbi õpilaste tulevikupädevuste kujundamise 

tugevdamaks virulaste identiteeti. Tuginedes kohaliku laulu- ja tantsutraditsioonidele, loovad 

õpilased oma väetantsu ja -laulu, mida esitletakse kogukonnale.  

Informaatika: Kursusega taotletakse, et õppija kasutab õigeid ning tööd kiirendavaid võtteid, 

oskab efektiivselt kasutada Google ja MS Office tekstitöötluse, tabelarvutuse, esitluse tarkvara 

ning ühistöö võimalusi, oskab leida kiiresti Internetist vajalikku informatsiooni, luua lihtsamat 

multimeedia sisu, arvestab autoriõiguse ja litsentsitingimustega ning turvalisusega. 

Informaatika kursuse eesmärgiks on, et õpilased omandaksid erialased informaatika teadmised 

ja -oskused, mis loob neile võimalused planeerida enda tulevast tööelu ja karjääri IKT-ga 

seonduvatel erialadel või ka nutikamal tehnoloogiauuenduste rakendamisel IKT-ga kaudsemalt 
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seotud ametites. Samas annab antud aine õppimine võimaluse tekitada huvi ja saada esmased 

teadmised antud valdkonna võimaluste osas, et edaspidist karjäärivalikut planeerida. Lisaks on 

õppija kursis IT valdkonna arengutega ühiskonnas ja oskab kaardistada olemasolevaid  

digilahendusi ja uuringuid probleemvaldkonnas. 

Küberturvalisus: Kursuse eesmärgiks on anda õpilastele ettekujutus küberkaitse olemusest ja 

distsipliinidest ning võimaldada neil omandada algteadmised antud valdkonnas. Ainekavas 

sisalduva õppetegevuse kaudu omandatakse küberkaitse valdkonna üldised teadmised, mis 

kinnistatakse praktilise tegevuse kaudu. Õppeaine eesmärk on panna alus turvalise 

küberkeskkonna põhimõtete mõistmisele, kujundada õpilaste turvateadlikkust ja valmisolekut  

vajadusel toetada kogukondliku küberturvalisuse teadlikkuse tõstmist. 

Valikmoodulid 

Lisaks kohustuslikele õpitegevustele peab õpilane valima endale igaks aastaks huvipakkuva 

valikmooduli. Valikmoodulid võimaldavad paind likult laiendada ja rakendada kohustuslike 

õpitegevuste käigus omandatud teoreetilisi teadmisi päriselulistes kontekstides. Valikainete 

moodulid võimaldavad kujundada individuaalset õpirada. Kool pakub välja valikmoodulid 6 

valdkonnas, mis on üles ehitatud  selliselt, et nad aitavad õpilasel kujundada terviklikku 

arusaama vastavast valdkonnast. Igas valdkonnas on välja töötatud üheksa kursust, mis 

jagunevad kolme kursuselisteks valikmooduliteks. Õpilane saab valida igal aastal omale sobiva 

kolmest kursusest koosneva valikmooduli. Valikainete moodulit valides lähtub õpilane endale 

seatud õpieesmärkidest, seni õpitust ja tulevikuplaanidest. Õpilane põhjendab valikut iseendale 

ja koolile. Valiku tegemisel nõustab õpilast tema mentor ja õppenõustaja. Iga valikaine raames 

luuakse mingi asi, mis kinnitab õppetöö toimumist. See võib olla kirjalik kontrolltöö, 

valikainete puhul aga pigem kirjalik eneseanalüüs, refleksioon, töö käigus valminud 

miniuurimuse kokkuvõte jne. Valikainete läbimisel loodud artefaktide abil täieneb õpilase 

isiklik õpimapp, kuhu koondatakse kogu gümnaasiumi vältel tema õpitegevuste käigus loodu.  

Lisaks valikmoodulite kursustele on õpilasel võimalik osaleda valikaine nädala raames 

läbiviidavatel kursustel ning kooli partnerite poolt pakutavatel valikkursustel. 

Valdkonnapõhistele valikmoodulitele lisaks või põhjendatud juhtudel ka mõne kursuse 

asendamiseks on õpilasel võimalik võtta kursuseid väljastpoolt kooli. Sellisel juhul esitab 

õpilane enne kursuse algust õppe- ja arendusjuhile motiveeritud avalduse, milles õppija selgitab 

kuidas asendus toetab tema õppe eesmärke tõhusamalt.  

Õppemooduli valiku teeb G1 õpilane esimese õppeperioodi alguses. G2 ja G3 õppeaasta 

valikmoodulite valiku teevad õpilased eelmise õppeaasta lõpus. 2022/23 õppeaastal toimub 

valikainete moodulite valimine õppeaasta alguses. Valikaine õpperühm avatakse, kui sellele on 

registreerunud vähemalt 15 õpilast. Valikmoodulile registreerumisel on eelistatud õpilased, 

kelle õppeaasta programmis vastav moodul asub ja G3 õpilased.  

Valikmoodulid ja nende eesmärgid on järgmised: 
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Võõrkeeled ja kultuurid - selle mooduli eesmärgiks on õppida mõnda võõrkeelt ja selle 

keeleruumi kultuurilist konteksti tundma. Üks moodul koosneb kolmest kursusest, millest  

ühtegi üldjuhul asendada ei ole võimalik.  

Loovus ja looming - selle mooduli eesmärgiks on mõtestada inimese loovuse tähendust, aidata 

arendada õpilastes loovust, võimaldada neil loominguliselt tegutseda ning aidata vastava 

valdkonna loomingut mõista ning mõtestada.  

Keskkond - selle mooduli eesmärgiks on toetada õpilaste arusaamade kujunemist globaalsetest  

ja Eestit puudutavatest trendidest keskkonnas, aidates neil leida lahendusi väljakutsetele ja 

õppida elama õnnelikult ning vastutustundlikult koos loodusega. 

Terviklik mina, kogukond ja maailm - selle mooduli eesmärgiks on toetada turvalise, 

vaimselt terve ja tervikliku mina, kogukonna ja maailma kujunemist, aidates õpilastel 

omandada oskuseid isiklike baasvajaduste rahuldamiseks, koostööks ja eluks kogukonnas ja 

jätkusuutliku maailma kujundamiseks. Toetada õpilasi vastavate mõtteviiside, hoiakute ning 

väärtuste kujundamises ja luua soodsad tingimused oluliste sotsiaalsete suhtlemis- ja 

toimetulekuoskuste kujunemiseks. 

Ringmajandus - selle mooduli eesmärgiks on toetada õpilaste ringmajandusliku mõtlemise ja 

tarneahelate disaini oskuste kujunemist, võimaldada õpilastele saada praktilisi 

ringmajanduslikke ettevõtlus- ja ettevõtlikkuse kogemusi. 

Tehnoloogia, inseneeria ja IT - selle mooduli eesmärgiks on toetada kaasaegsete teadmiste ja 

oskuste kujunemist IT valdkonnast lähtuvalt gümnaasiumi informaatika ainekavast ja 

ringmajanduse kontekstist inseneerias ning merenduses. 

Valikained - eraldiseisvad koolivälised kursused kooli partnerite poolt. 

Valikmoodulite ja kursuste jaotus õppeaastate kaupa, valikaine nädala valikainete ning 

vabavalikainete nimekiri on esitatud Lisas 1.  

 

Õpiprojektid 

Kõik õpilased saavad lisaks õpitegevustele ja valikmoodulitele kujundada oma isiklikku 

õpirada läbi õpiprojektide. Õpiprojektide eesmärk on toetada õpilaste üldpädevuste 

süvendamist ja selle kaudu tõhustada õppijate interdistsiplinaarsete probleemide lahendamise 

pädevuse kujunemist. Õpiprojektide käigus saavad õpilased kogemuse, kuidas rakendada 

õpitegevustes ja valikmoodulites omandatut ellu, arendada üldpädevusi, koostöö- ja 

kommunikatsioonioskuseid, ettevõtlikkust ja jätkusuutlikkusega seotud oskuseid. 

Õpiprojektide käigus otsitakse võimalusi kogukonda panustamiseks, õppimine toimub läbi 

koostegutsemise ja koosloomise. 

Igal õpilasel on kohustus osaleda nii G1, kui ka G3 õppeaastal vähemalt ühes õpiprojektis. Üks 

õpiprojekt eeldab õpilaselt tööd ühe kursuse mahus. Õpiprojektide teemad kuulutatakse välja 
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eelmise trimestri lõpus. Õpiprojektide teemad pakuvad välja õpetajad, koolivälised eksperdid 

ja partnerid, keda toetab õpiprojektide koordinaator või õpilased. Viimasel juhul peavad 

õpilased olema ise valmis projekti juhendama ja koostöös õpiprojektide koordinaatoriga 

leitakse neile sobiv projektimentor. Õpilane saab õpiprojekti juhendada, kui tal on varasemalt  

olemas õpiprojektis osalemise kogemus. Õpiprojekti juhendamine õpilase poolt vastab ühele 

valikmooduli kursusele. Õpiprojekt avatakse, kui sellele on registreerunud vähemalt 15 õpilast. 

Ühes õpiprojektis ei saa osaleda rohkem kui 18 õpilast. Õpiprojektide juhendajad vastutavad, 

et väljapakutud õpiprojekt oleks piisava väljakutsega, toetaks erinevate ainete lõimimimist , 

toetaks uurimis- ja planeerimistegevust, koostööd, suhtluspädevusi jne. Õpiprojekti käigus 

õpilased sõnastavad projekti eesmärgi, otsivad projekti elluviimiseks vajalikku täiendavat 

informatsiooni ja planeerivad projekti ajakava, viivad ellu projekti tegevused, reflekteerivad ja 

kommunikeerivad projekti käigus toimunut ja õpitut. Õpiprojekti käigus valmib 

õppimisprotsessi kinnitav õpimapp, mis võib koosneda teosest, prototüübist, lahendusest ning 

millele lisandub iga õpilase koostatud refleksioon, milleks võib olla projekti kestel peetud 

õpipäevik, logi koos enesereflektsiooniga. Õpiprojekti läbimisel loodud õpimapi abil täieneb 

õpilase isiklik õpimapp, kuhu koondatakse kogu gümnaasiumi vältel tema õpitegevuste käigus 

loodu. 

Tunnijaotusplaanid 

Tunnijaotusplaan 2022/2023 õppeaastal ja hiljem alustanud G1 õpilastele 

 
Ainevaldkond Õppeaine G1 G2 G3 

Kohustus- 

likud 

õpitegevuste 

kursused 

Keel ja 

kirjandus 

eesti keel 2 2 3 

kirjandus 2 2 2 

Võõrkeeled 

B2 keeleoskustasemel võõrkeel- 

inglise keel 3 3 3 

B1 keeleoskustasemel võõrkeel- 

vene või saksa keel 2 2 1 

Matemaatika 

lai  

4 

 

5 

 

6 

 kitsas 

Loodusained 

bioloogia 1 2 1 

loodusgeograafia  2  

keemia 2 1  

füüsika 2 1 2 

Sotsiaalained 

ajalugu 2 2 2 

ühiskonnaõpetus   2 

inimgeograafia 1   

inimeseõpetus  1 1 

Kunstiained muusika 1 1 1 
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Ainevaldkond Õppeaine G1 G2 G3 

kunst 1  1 

Liikumisõpetus liikumisõpetus 2 2 1 

Koolipoolsed 

kohustus- 

likud 

õpitegevused  

Uurimistöö alused 0,5 0,5  

Uurimistöö vormistamine  1  

Ennastjuhtiv õppija 1   

Koostöine õppija   1  

Jätkusuutlik maailm   1 

Viru Vägi 1   

Informaatika  1  

Küberturvalisus 1   

Kooli 

valikmoodulid   3 3 3 

Projektid   1  1 

Kokku 32.5 32.5 31 

 

Tunnijaotusplaan 2022/2023 õppeaastal alustanud G2 õpilastele 

 

Ainevaldkond Õppeaine 

10. klassis läbitud 

(RRG) 

10. klassis läbitud 

(RG) G2 G3 

Kohustus- 

likud 

õpitegevuste 

kursused 

Keel ja 

kirjandus 

eesti keel 3 3 2 2 

kirjandus 2 2 2 2 

Võõrkeeled 

B2 keeleoskustasemel 

võõrkeel- inglise keel 4 4 3 3 

B1 keeleoskustasemel 

võõrkeel- vene või 

saksa keel 3 

                                                                                                                                 

3 2  

Matemaatika 

lai 5 5 
5 

 

5 

 kitsas 3 3 

Loodusained 

bioloogia 1 1 2 1 

loodusgeograafia 1 1 1  

keemia 2 2 1  

füüsika 2 2 2 1 

Sotsiaalained 

ajalugu 2 2 2 2 

ühiskonnaõpetus    2 

inimgeograafia 1 1   

inimeseõpetus 1 1  1 
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Ainevaldkond Õppeaine 

10. klassis läbitud 

(RRG) 

10. klassis läbitud 

(RG) G2 G3 

Kunstiained 

muusika 1 1 1 1 

kunst 2 2   

Liikumisõpetus liikumisõpetus 2 2 2 1 

Koolipoolsed 

kohustus- 

likud 

õpitegevused  

Uurimistöö alused 1 1   

Uurimistöö 

vormistamine   1  

Ennastjuhtiv õppija      

Koostöine õppija   1  

Jätkusuutlik maailm    1 

Viru vägi   1  

Informaatika    1 

Küberturvalisus    1 

  

Eneseväljendusoskus 

ja avalik esinemine 1    

Kooli 

valikmoodulid     3 3 

Projektid*      1 

Täiendavad 

valikained     

RRG lai matem: 3 

RRG kitsas matem: 5 

RG lai matem: 4 

RG kitsas matem:6* 

Kokku (ilma  

täiendavate 

valikaineteta)   

lai 34 

kitsas 32 

lai 33 

kitsas 31 31 28 

* Rakvere Reaalgümnaasiumist üle tulnud laia matemaatikat õppinud noor peab võtma lisaks valikmoodulitele 

veel kuni 3 kursust valikaineid. 

Rakvere Reaalgümnaasiumist üle tulnud kitsast matemaatikat õppinud noor peab võtma lisaks valikmoodulitele 

veel kuni 5 kursust valikaineid. 

Rakvere Gümnaasiumist üle tulnud laia matemaatikat õppinud noor peab võtma lisaks valikmoodulitele veel kuni 

4 kursust valikaineid. 

Rakvere Gümnaasiumist üle tulnud kitsast matemaatikat õppinud noor peab võ tma lisaks valikmoodulitele veel 

kuni  6 kursust valikaineid. 

 

Tunnijaotusplaan 2022/23 õppeaastal alustanud G3 õpilastele 

12. klasside kursused Rakvere Reaalgümnaasiumist tulnud õpilastele 

 

Ainevaldkond Õppeaine Majanduse õppesuund 

Reaal-loodust 

õppesuund 

Humanitaar 

õppesuund 

Kohustus- 

likud õpitegevuste 

kursused 

Keel ja kirjandus 

eesti keel 3 3 3 

kirjandus 2 2 2 

Võõrkeeled 

B2 võõrkeel- 

 inglise keel 5 5 5 
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B1 võõrkeel- vene või 

saksa keel 3 3 3 

C- võõrkeel, A2   1 

Matemaatika 

lai 6 6 6 

kitsas 4  4 

Loodusained 

bioloogia 1 1 1 

loodusgeograafia  1  

keemia    

füüsika 1 2 1 

Sotsiaalained 

ajalugu 2 2 2 

ühiskonnaõpetus 2 2 2 

inimgeograafia 1   

inimeseõpetus    

Kunstiained 

muusika 1 1 1 

kunst    

Kehaline kasvatus Kehaline kasvatus 1 1 1 

Kooli õppekava 

kursused  

Majandusõpetus 1   

Praktiline psühholoogia 1 1 1 

Loodusteadused, 

tehnoloogia, ühiskond  2  

Kultuurilugu   2 

Kokku   28/30 32 29/31 
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12. klasside kursused Rakvere Gümnaasiumist tulnud õpilastele 

 

Ainevaldkond Õppeaine Majanduse õppesuund 

Reaal-loodust 

õppesuund 

Humanitaar 

õppesuund 

Kohustus- 

likud õpitegevuste 

kursused 

Keel ja kirjandus 

eesti keel 3 3 3 

kirjandus 2 2 2 

Võõrkeeled 

B2 võõrkeel- 

 inglise keel 4 4 4 

B1 võõrkeel- vene või 

saksa keel 2 2 2 

Matemaatika 

lai 5 5 5 

kitsas 4  4 

Loodusained 

bioloogia 1 1 1 

loodusgeograafia    

keemia    

füüsika 1 1 1 

Sotsiaalained 

ajalugu 3 3 3 

ühiskonnaõpetus 2 2 2 

inimgeograafia    

inimeseõpetus    

Kunstiained 

muusika 1 1 1 

kunst    

Kehaline kasvatus Kehaline kasvatus 1 1 1 

Kooli õppekava 

kursused 

 

Majandusõpetus 2   

Füüsika  1  

Matemaatika praktikum  1  

Karjääriõpetus 1 1 1 

Tänapäeva filosoofia 

küsimused   1 

 

Inglise keel (praktiline 

tõlkimine)   1 

Kokku   28/27 28 28/27 

 

Õppeaasta ajakava 

Õppeaastas on 35 nädalat ja kokku vähemalt 175 õppepäeva. Õppeaasta kestab 1. septembrist  

31. augustini. Põhjendatud vajadusel ning koolipidaja ja hoolekogu nõusolekul võib õppeaasta 

tegevustega alustada kuni kaks nädalat enne õppeaasta algust ning õppeaasta tegevused 

lõpetada kuni kaks nädalat pärast õppeaasta lõppu.  

Õppimine toimub õpitegevuste kaudu. Õppetegevuse üle arvestuse pidamine lähtub riiklikus 

õppekavas määratletud kursuse mahust, mille kohaselt ühe kursuse pikkus on 1575 minutit. 

Õpitegevustes kombineeritakse ja lõimitakse omavahel erinevaid õppeaineid. Õpiväljundite 

saavutamist ja kursuste läbimist arvestatakse õppeainete põhiselt. 
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Üks õppetund kestab 70 minutit. Vahetunni pikkus on vähemalt 10 minutit ning lõunapaus 

vähemalt 20 minutit. Tavapärases õppenädalas on kuni 25 õppetundi. Ühe kursuse läbimine 

õppeperioodis tähendab, et igal tavapärasel õppenädalal on seda kursust 2 õppetundi. Ühes 

õppepäevas on õpilasel vastavalt tunnijaotusplaanile üldjuhul 4 kuni 5 tundi. Õppekoormuses 

on iganädalane mentortund ning kuu ühe mentortunni ajal toimuvad ülekoolilised  

inspiratsiooniloengud olulistel teemadel, mis toetavad õpilaste üldist arengut ja õnneliku elu 

kujundamist ning mille analüüs on osa kooli küpsuseksamist. 

Õppetunnid toimuvad koolis, e-õppena, väljaspool kooli õppekäigu, kaugõppena või 

juhendatud iseseisva tööna. 

Rakvere Riigigümnaasiumis on õppetöö korraldatud perioodõppena kolmes trimestris. Kolme 

trimestriga õppes läbitakse õppeaine kursus 11 nädala jooksul. Lisaks on igas õppeaastas 

ettenähtud õppetegevust toetavaid tegevusi 1 nädala mahus ning üks valikainete nädal. Igas 

trimestris on õpitegevusi kuni 12 kursuse mahus. Ühes õppeaastas läbitakse keskmiselt  

õpitegevusi 32 kursuse mahus.  

Igat perioodi lõpetab tagasisidenädal, kus võivad toimuda arvestused, õppekäigud, 

konsultatsioonid ja teised õppetegevused. Tagasisidenädala jaoks koostatakse eraldi ajakava. 

Nädala sisu võib olla aastati ja õppeaineti erinev. 

Kursuste jaotamine õppeperioodidesse toimub arvestusega, et õppijate ja õpetaja koormus ühes 

õppeperioodis ei oleks ebamõistlikult suur ning toetaks õppeainete vahelist lõimingut ning 

ainealasteks õpilasvõistlusteks valmistumist. Omavahel üheks õpitegevuseks lõimitud 

ainetunde näidatakse tunniplaanis järjestikulistena. 

Üldjuhul koolivaheajad ühtivad haridus- ja teadusministri kehtestatud koolivaheaegadega. 

Koolivaheaegasid muudetakse hoolekogu nõusolekul. 
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Koolipäeva ülesehitus 

8:00-8:45 Eeltund, kasulik aeg, hommikupuder, 

vajadusel konsultatsioonid või infominutid  

8:45-9:55 I tund 

9:55-10:05 vahetund 

10:05-11:15 II tund 

11:15-11:45 vahetund, söömine 

11.45-12:55 III tund 

12:55-13:25 vahetund, söömine 

13.25-14:35 IV tund 

14.35-14:45 vahetund 

14:45-15:55 V tund 

 

Õpperühmade moodustamine, isikliku õpitee kujundamine, valikmoodulite ja 

õpiprojektide valimine 

Õppetöö korraldus eeldab õpilaste pühendumist õpingutele. See tähendab vastutuse võtmist 

iseenda õpingute eest ning aktiivselt panustamist õpieesmärkide saavutamisesse.  

Rakvere Riigigümnaasiumis toimub õppetöö klassideta kursusõppena, mis võimaldab pakkuda 

paindlikumaid õppimisvõimalusi, mis arvestavad õppijate individuaalseid vajadusi ja võimalusi 

õpingutesse panustada. Selline lähenemine võimaldab märksa enam kujundada õppijates 

teadlikkust oma õpiraja planeerimisel, mitte ainult gümnaasiumis, vaid ka kogu tulevases kogu 

elukestvas õppes. 

B2-keeleoskusetaseme keelena õpetatakse koolis inglise keelt, B1-keeleoskustaseme keeltena 

vene ja saksa keelt. Valikmoodulitena võimaldatakse õppida jaapani, soome, prantsuse, 

hispaania keeli ja nende keeltega seotud kultuure. 

G1 astme õppija teeb valiku kitsa ja laia matemaatika õppimise osas esimese trimestri lõpus 

peale esimese matemaatika kursuse läbimist. Valiku muutmiseks esitab õppija motiveeritud 

avalduse õppe- ja arendusjuhile. Otsus valiku muutmise kohta tehakse hiljemalt õppeaasta 

lõpus ning see jõustub järgmisest õppeaastast. Õppija saab valikut muuta ühel korral ning G3 

jooksul valikut muuta pole võimalik. Õppija vastutab selle eest, et valiku muutmisel omandab 

ta uues grupis eelnevalt läbitud teemad iseseisvalt. 
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Valikmooduli valiku teeb G1 astme õpilane sisseastumisel. G2 ja G3 õppeaasta valikmoodulite 

valiku teevad õpilased eelmise õppeaasta lõpus. Õpiprojekti valiku otsustab õpilane eelneva 

trimestri viimasel nädalal. 

 

Koolivälise õppetegevuse arvestamine õpilase õppekoormusesse 

Õppijal on võimalus taotleda väljaspool kooli läbitud õpingute arvestamist  

gümnaasiumiõpingute osana. Selle kooskõlastamine on individuaalne ja kinnitatakse eraldi igal 

õppeaastal õppe- ja arendusjuhi poolt.  

Selleks tuleb õppe- ja arendusjuhile esitada vastavasisuline taotlus, milles on ära toodud asutuse 

nimi, juhendaja, tema kontaktandmed, kursuse/õppetöö nimetus, toimumise aeg, õpingute maht 

ja lühikirjeldus ning taotletavad õpitulemused, õpilase motiveeritud põhjendus vastava 

kursuse/õppetöö valikuks, selle seos isikliku õpirajaga. Avalduse vorm on leitav kooli 

kodulehelt. Kõik saabunud avaldused vaadatakse läbi hiljemalt käimasoleva trimestri lõpuks ja 

otsus kajastatakse õppeinfosüsteemis Stuudium. Taotluse kohta teevad otsuse õppe- ja 

arendusjuht, õppenõustaja ja aineõpetaja, kelle ainega on õppetegevus kõige sarnasem. 

Valikainetena võib arvestada kõrgkoolides või teistes koolides pakutavaid kursusi ja 

koostööprojektides panustamist. Kursuse mahuks arvestatakse 1 EAP = 26-35 akadeemilist  

tundi. Mahukamate kursuste (alates 2 EAP) puhul on koolil õigus hinnata kogutud EAP-de 

vastavust gümnaasiumi õppekava kursuste mahule. Õppekava täidetud mahu hulka loetakse 

varasemate õpingute alusel arvestatud sooritused. Läbitud kursuse osas tuleb kursuse lõppedes 

õppenõustajale esitada õppeaasta kolmanda perioodi lõpuks hinneteleht/tõend/tunnistus õpilase 

õppetegevuses osalemise ja õpitulemuste kohta. 

Valikkursuste hulka loetakse ainealaseid süvakursusi, kus valmistutakse kooli esindamiseks ja 

toetatakse õpilase karjäärivalikuid. Vastava otsuse teeb õppe- ja arendusjuht õpetaja 

ettepanekul, arvestades osalust ettevalmistusel ning saavutatud tulemusi. 

Valikkursuste hulka võidakse lugeda juhendaja kinnituse olemasolu korral ka osalemist  

huviringides ja õpilasesinduse tegevuses. 

 

Hariduslike erivajadustega õpilaste õppe korraldus 

Haridusliku erivajadusega õpilase õpe korraldatakse vastavalt gümnaasiumi riikliku õppekava 

nõuetele. 

Õpetajad ja teised kooli töötajad jälgivad õpilase arengut gümnaasiumi vältel, vajadusel valivad 

sobivad õppemeetodid ja korraldavad õpilase arengut toetavat õpet. 

Sõltuvalt õpilase hariduslikust eripärast võib kool teha õpilasele sobivaid muudatusi või 

kohandusi õppeajas, õppe sisus, õppeprotsessis, õpikeskkonnas või taotletavates õpitulemustes. 
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Kui muudatuste või kohandustega kaasneb nädalakoormuse või õppe intensiivsuse oluline kasv 

või kahanemine võrreldes riikliku või kooli õppekavaga, määratakse õpilane individuaalsele 

õppele. Individuaalsel õppel oleva õpilase õpetamise aluseks on kooli õppekava ja kursuste 

ainekavad ning talle koostatakse individuaalne õppekava. 

Koolipoolset individuaalset õpet pakutakse õpilasele juhul, kui: 

● tema võimed ja ainealased teadmised on silmapaistvad; 

● õpilane õpib paralleelselt kahes koolis; 

● õppeprogrammi suhtes on põhjendatud erisoovid (nt õppeperioodi keskel teistest 

koolidest või välismaalt õppima tulnud või sinna õppima suunduvad õpilased); 

● tervislikel või muudel olulistel põhjustel ei ole võimalik läbida ettenähtud kursuseid 

õigeaegselt; 

● on tekkinud vajadus õppeaja pikendamiseks tervisliku seisundi või muude oluliste 

põhjuste tõttu. 

Õpilase individuaalse arengu vajaduste väljaselgitamisse ja vajalike tugimeetmete 

rakendamisse kaasatakse õpilane ja/või õpilase vanem(ad)/eestkostjad. Vastavad kokkulepped 

fikseeritakse individuaalses õppekavas, mille täitmist korraldab õppenõustaja. 

Tuge vajavate õpilaste õpet jälgivad õpilase mentor, õppenõustaja ja õppekorraldusjuht/õppe- 

ja arendusjuht. Õpilase tulemusi analüüsitakse ja vajadusel korrigeeritakse kava vähemalt kord 

perioodis toimuvatel nõupidamistel, milles osalevad vastavalt vajadusele õpilane, õpilase 

vanem(ad), õppenõustaja, mentor, õppekorraldusjuht ja aineõpetaja(d). 

 

Õppeainete vahelise lõimingu põhimõtted 

Lõimingu eesmärk on kujundada terviklike teadmiste, oskuste ja hoiakutega noori inimesi, kes 

oskavad mitmekülgselt siduda omavahel erinevate õppeainete alusteadmisi ning rakendada neid 

oma igapäevaelu korraldamiseks erinevates ökosüsteemides ja sotsiaalsetes gruppides, 

loomingus, teaduses ja tehnoloogia arendamises. Lõiming toetab õpilaste üld- ja 

valdkonnapädevuste kujunemist.  

Lõimingu aluseks on kooli õppekavas esitatud kokkulepete järgimine õppekorralduse ja 

tagasisidestamise põhimõtete osas, õppekavas sõnastatud pädevuste ja õpetuse eesmärkide 

elluviimisel. Lõimingut taotletakse erinevate õppeainete ja ainevaldkondade koostööna, mida 

viiakse ellu eri õppeainete sisu ühendavate õpitegevuste, valikmoodulite, õpiprojektide, 

praktiliste tööde ja kooli partnerlusprojektidega. Õpitegevuste planeerimisel konkreetsesse 

perioodi püütakse luua teemakeskseid terviklikke õpitegevusi. 

Õppeainete lõimimiseks: 

● tutvutakse enne uut õppeaasta algust teiste õppeainete ainekavadega, et leida ühisosi; 

● sõlmitakse pikaajalisemad kokkulepped, mis võimaldab õpetajatel õpitegevused koos 

ette valmistada ja läbi viia; 
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● koostatakse lõimitud arvestused ja tagasisidestamine kokkuvõtval nädalal; 

● korraldatakse õppeainete ühendatud praktikume ning ainealaseid ja -üleseid  

õppetegevusi; 

● toimuvad õpitegevused, mida juhendavad mitu õpetajat; 

● planeeritakse ülekoolilisi ühistegevusi; 

● kaasatakse valdkonna spetsialiste ja külalislektoreid õpitegevuste läbiviimisel; 

● korraldatakse õppekäike; 

● rakendatakse ainealaseid teadmisi ja oskuseid õpilasuurimustes ja praktilistes töödes; 

● planeeritakse projektides osalemine või nende algatamine ja juhtimine. 

Õppeainete ja läbivate teemade lõimimise eesmärgil saavad erinevateks õppetegevusteks 

ettepanekuid teha kõik kooli ja huvigruppide liikmed. 

 

Uurimis- või praktilise töö korraldus 

Uurimis- ja praktilise töö (edaspidi UPT) koostamise eesmärgiks on saada akadeemilise 

teadustöö planeerimise, läbiviimise ja tulemuste kommunikeerimise protsessi kogemus 

kujundades sealjuures 21. sajandi oskusi, teaduspädevusi, oskust töötada andmetega. 

Uurimistöö on teaduslik töö, mille käigus uurija rakendab teaduslikku meetodit - kirjandusega 

töötamist, uurimisküsimuste ja hüpoteesi püstitamist, uuringu planeerimist, andmete kogumist, 

nende analüüsi, järelduste tegemist ja akadeemilise teksti koostamist ning nõuetekohast 

vormistamist ning esitlemist. 

Praktiline töö on õpilase või õpilaste poolt loodud teos, õpilasfirma, tehnoloogiline lahendus, 

õppematerjal, projekt vms ja selle tegevuse kirjalik kirjeldus ning kokkuvõte. Praktiline töö 

sisaldab endas loomingulist, praktilist, teoreetilist ja analüütilist komponenti, esitlust ning 

eneserefleksiooni. 

UPT sooritatakse üldjuhul gümnaasiumi 2. õppeaastal (G2 astmes). Õpilane valib teema ja 

juhendaja ning esitab avalduse teema kinnitamiseks UPT koordineerijale. UPT-na on võimalik 

arvestada ka tööd, mis on esitatud ja äramärkimist leidnud üleriigilisel või rahvusvahelisel 

aineolümpiaadil, õpilasuurimistööde konkursil (näiteks Eesti Teadusagentuuri Eesti õpilaste 

teadustööde riiklik konkurss). 

UPT nõuded, ajakava ja hindamiskriteeriumid on esitatud eraldi juhendina „õpilasuurimuse ja 

praktilise töö koostamine“.  

 

Üldpädevuste kujundamiseks ja õppekeskkonna mitmekesistamiseks kavandatud 

tegevused 

Üldpädevused on aine- ja valdkonnaülesed pädevused, mis on olulised inimeseks,  kodanikuks 

ja ökosüsteemi osaks kasvamisel. Üldpädevused kujunevad kõigi õppeainete kaudu, ent ka 
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tunni- ja koolivälises tegevuses ning nende kujunemist jälgitakse ja suunatakse õpetajate ning 

kooli ja kodu ühistöös. Üldpädevuste kujunemisel on oluline õpetajate, teiste kooli liikmete 

tagasiside õpilasele. Suur roll on õpilase eneseanalüüsil, mida toetavad mentoritunnid, 

ennastjuhtiv õppija, täiendav inimeseõpetuse, jätkusuutliku maailma  ja üksteist toetav 

õppimine, Viru Vägi õpitegevused ning portfoolio koostamine küpsuseksamiks. Üldpädevuste 

arendamine on oluline, sest see toetab õpilaste kujunemist elukestvateks õppijateks. 

Kooli õppekava eesmärk on toetada jätkusuutlikkusega seotud üldpädevuste kujunemist: 

● kultuuri- ja väärtuspädevus, 

● sotsiaalne ja kodanikupädevus, 

● enesemääratluspädevus, 

● õpipädevus, 

● suhtluspädevus, 

● matemaatika-, loodusteaduste ja tehnoloogiaalane pädevus, 

● ringmajanduslik ettevõtlus- ja ettevõtlikkuspädevus, 

● digipädevus, 

● tulevikupädevus, 

● infopädevus. 

Peamisteks tegevusteks üldpädevuste kujundamisel ja õppekeskkonna mitmekesistamisel on 

õpitegevused, valikmoodulid ja õpiprojektid, ringitunnid ja klubid, õppekäigud, külalislektorite 

ettekanded ja kohtumised erinevate valdkondade spetsialistidega, vestlused, mentorsüsteemi 

rakendamine, osalemine uuringutes, õpilaste nõustamine, uurimuste ja praktiliste tööde 

läbiviimine, õpilasfirmade loomine, koostööprojektid ülikoolidega, õpilasvõistlused, erinevate 

valdkondade populariseerimiseks läbiviidavad sündmused, õpilaste korraldatud sündmused, 

osalemine piirkondlikes, riiklikes ja rahvusvahelistes projektides, kogukonna arengusse 

panustavates tegevustes osalemine, koostöö erinevate partneritega jne. 

 

Õppimist toetav tagasiside ja gümnaasiumi lõpetamise korraldus 

Õppimist toetava tagasiside käsitus 

Rakvere Riigigümnaasiumis on tagasiside andmine oluline osa õpilase arengut toetavast 

õppeprotsessist. Õppimist toetava tagasiside andmine tähendab kogu õppeprotsessi 

organiseerimist viisil, mis algab individuaalsest õpieesmärkide määratlemisest, ühisest 

õpitegevuse eesmärgipüstitusest, hõlmab igapäevast suhtluskultuuri, erinevaid info kogumise 

ja tagasisidestamise viise. Tagasiside üks väljund võib olla hindamine. 

Tagasiside andmine on õppeprotsessi osa, mille käigus antakse õiglane, autentne ja erapooletu 

kirjeldus ja hinnang õpilaste teadmiste ja oskuste omandamise taseme kohta vastavalt 

õppekavas kirjeldatud õpitulemustele. Tagasisidestaja vastutab tagasiside objektiivsuse eest . 

Õpitulemustele tagasiside andmise eesmärk on: 
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● anda tagasisidet õpilase õpieesmärkide saavutamise edukusele ja toetada õpilase 

arengut; 

● suunata õpilase enesehinnangu kujunemist, toetada edasise õpitee valikut; 

● innustada ja suunata õpilast sihikindlalt õppima; 

● suunata õpetaja tegevust õpilase õppimise ja individuaalse arengu toetamisel; 

● anda alus õpilase järgmisele õppetasemele üleviimiseks ning kooli lõpetamise otsuse 

tegemiseks. 

Tagasiside süsteem 

Rakvere Riigigümnaasiumis rakendatakse õppimist toetavat tagasisidet ja kokkuvõtvat 

hindamist. 

Õppimist toetav tagasiside on õppimise protsessi kohta tagasiside andmine, mis toetab õppija 

arengut ja õppimise õnnestumist. Õppimist toetava tagasiside eesmärk on reflekteerida ning 

suunata õpilase individuaalset arengut. Õpetaja rakendab seda vastavalt oma õppeaine eripärale 

ja konkreetsele olukorrale.  Õppimist toetav tagasiside saab olla nii kirjalik kui ka suuline. 

Õpilane saab tagasisidet läbi õpetajaga ja kaasõpilastega suhtlemise ning õpilaste eneseanalüüsi 

kaudu nii ainetunnis kui ka väljaspool ainetundi. 

Kokkuvõttev hindamine on õpitulemuste saavutatuse taseme määratlemine. 

Eristav tagasiside väljendub skaalal 0-5, mille väärtus peegeldab õpitulemuste saavutatuse taset 

ning mitteeristavalt skaalaga “õpieesmärgid on saavutatud” (ÕS) ja “õpieesmärgid pole 

saavutatud” (ÕPS). Mitteeristava skaala rakendamist kasutatakse valikmoodulite ja 

õpiprojektide, ennastjuhtiv õppija, täiendava inimeseõpetuse, jätkusuutliku maailma, koostöine 

õppija, Viru Vägi õpitegevuste puhul.  Väärtushoiakuid väljendavaid õpitulemusi eristavalt ei 

hinnata, vaid antakse nende saavutatuse kohta õpilasele sõnalist tagasisidet  

Kui töö sooritamise või hindamise käigus tuvastatakse akadeemilise aususe põhimõtete 

eiramine ehk ebaausate võtete kasutamine, võib vastava õpiülesande eesmärkide täitmist lugeda 

“mitte saavutatuks” ning hinnata hindega nõrk (“1”), mille järelevastamisel võidakse õpilasele 

anda ülesandeid, mille täitmisega ta demonstreerib et on mõistnud oma tegutsemise 

ebakohasust ja eksimise raskust. 

Kokkuvõtva hindamisena mõistetakse ka teadmiste ja oskuste tõendamist juhul, kui kool 

vastavalt „Põhikooli-ja gümnaasiumiseaduse” § 17 lõikele 4 arvestab kooli õppekava välist  

õppimist või tegevust koolis õpetatava osana. 

Õpilaste teadmiste ja oskuste hindamise aluseks on õppekava üldosa LISA 2 Rakvere 

Riigigümnaasiumi õpilaste tagasisidestamise kord. 

 

Gümnaasiumi lõpetamine 

Gümnaasiumi lõputunnistuse saab õpilane: 
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Gümnaasiumi lõputunnistus antakse õpilasele:  

1) kes on läbinud vähemalt 96 kursust ja kelle kõigi kursuste ja kooliastmehinded on vähemalt  

„rahuldavad”, koolipoolsete kohustuslike kursuste, valikkursuste ja õpiprojektide puhul 

„õpieesmärgid on saavutatud”;  

2) kes on sooritanud põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses kirjeldatud tulemustega õppeaine 

kohustuslikule mahule vastavad eesti keele, matemaatika ja võõrkeele riigieksamid (või 

viimasega võrdsustatud rahvusvaheliselt tunnustatud eksami);  

3) kes on sooritanud küpsuseksami (mille nõuded kehtestab kool koolieksami juhendiga) 

vähemalt tulemusele „õpieesmärgid on saavutatud”;  

4) kes on sooritanud gümnaasiumi jooksul uurimis- või praktilise töö vähemalt tulemusele 

„rahuldav“. 

Küpsuseksami eesmärk on gümnaasiumi jooksul omandatud jätkusuutlikkusega seotud 

üldpädevuste väljakujunemise tagasisidestamine ja hindamine. Küpsuseksami edukaks 

sooritamiseks tuleb osaleda lisaks tavapärasele õppetööle ka aktiivselt õpitegevuste välistes 

ühistegevustes, panustada kogukonda ja osaleda vabatahtlikus töös  (lisa 3).  G3 õppeaasta 

lõpus toimuval küpsuseksamil tutvustab õpilane õpitegevustes, valikmoodulites ja 

õpiprojektide ja muude tegevuste käigus loodud portfooliotest kujunenud õpimapi 

koondanalüüsi koos sisulise eneseanalüüsiga.  

Nõuded küpsuseksami sooritamisele ja vormile on kinnitatud direktori käskkirjaga “Rakvere 

Riigigümnaasiumi küpsuseksami vorm ja läbiviimise korraldus”. 

2022/2023 õppeaastal alustanud G2 ja G3 õppeastme õpilaste gümnaasiumi lõpetamine 

Vastavalt Rakvere linna ning Haridus- ja Teadusministeeriumi vahelisele kokkuleppele 

võetakse õpilaste sooviavalduse alusel üle Rakvere Gümnaasiumi ja Rakvere 

Reaalgümnaasiumi 10. ja 11. klassides õppivad õpilased, kes lõpetavad gümnaasiumi juba 

alustatud õppekava alusel. 

 

3. Õpilaste nõustamise korraldus 

Õppijat toetab tema õpingutes mentorgrupp, mille tegevust juhib mentor. Mentori roll on aidata 

kaasa õpilase arengule toetades tema kohanemist koolikeskkonnaga, märgata temas peituvat 

potentsiaali ja suurendada õpilase enesekindlust, toetada õpimotivatsiooni, rahulolu ning 

vastutustunnet. 

Õpilaste nõustamise eesmärk on õppimise toetamine, õppija individuaalsest arengust lähtuva 

õppeprotsessi kujundamine, õppija üldpädevuste areng ning õppija karjääriplaneerimise 

toetamine. 

Õpilast nõustavad tema võimeid toetavate õpivalikute tegemisel: 

● aineõpetaja – oma ainevaldkonnaga seotud küsimustes; 

● mentor – läbi igapäevase suhtlemise, mentorgrupi ja koostöövestluste; 
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● õppenõustaja – õppimist mõjutavate asjaoludega seoses (tervis, suhted, eluolu), 

karjääriinfoga seotud küsimustes; 

● kultuuri-, kogukonna- ja projektijuht – tunnivälistes tegevustes (huviringid, õpilasesindus, 

kooli sündmused ja projektid); 

● õppe- ja arendusjuht - õppetöö kavandamisega seotud küsimustes; 

● õppekorraldusjuht – õppekorraldusega seonduvates küsimustes; 

● lapsevanem(ad) - läbi igapäevase suhtlemise, arenguvestluste 

Õpilaste individuaalne nõustamine ja karjääriteenused toimivad õpetajate, õppenõustaja, õppe- 

ja arendusjuhi ja õppekorraldusjuhi omavahelises koostöös. Lisaks toimuvad kogu 

õpilaskonnale suunatud tegevused läbi külalislektorite loengute, õppekäikude, 

töövarjupäevade, vabatahtliku töö jm õppevormide kaudu.  

 

4. Õpilaste teavitamise korraldus 

Kool tagab õpilasele võimaluse saada infot koolielu ja õppekorralduse kohta järgmiselt: 

● õpitegevuste kirjeldused, tunnijaotusplaanid, pakutavate valikmoodulite ning 

õpiprojektide kirjeldused, huvialaringide nimekirjad, aineõpetajate konsultatsiooniajad 

jm õppekorraldust ning tugiteenuseid puudutav info on kättesaadav kooli veebilehel 

õppeinfosüsteemi Stuudium kaudu; 

● koolis toimuvatest üritustest annavad operatiivselt infot kooli sotsiaalmeedia kanalid; 

● vastavalt vajadusele korraldatakse õpilastele ka lennuüleseid õppekorraldust ja koolielu 

puudutavaid infokoosolekuid; 

● kooli e-posti ja/või Stuudiumi kaudu saab õpilane teavet õppesisu, õppekorralduse, 

koduste ülesannete, õppeedukuse, puudumiste, hilinemiste, käitumise kohta; 

● iga õpitegevuse alguses tutvustavad õpetajad üldeesmärke ja ülesehitust ning lepitakse 

õpilastega kokku õpitegevuse sooritamise nõuetes ning hindamissüsteemis; 

● G1 õpilaskandidaatidele korraldatakse kooli õppe- ja tugisüsteemi tutvustavad info- ja 

õpilasvarjupäevi 

● Dokumentide vastuvõtt ja suhtlus G1 õpilaskandidaatidega ja Rakvere linna koolidest 

üle tulevate G2, G3 õpilastega toimub läbi sisseastumiskeskkonna Sisseastumine.ee. 

Kool teavitab õpilasi edasiõppimisvõimalustest ja tööturu üldistest suundumustest ning tagab 

õpilastele karjääriinfo ja -nõustamise kättesaadavuse, tehes koostööd erinevate 

koostööpartneritega. 

 

5. Õpetajate koostöö ja tegevuste planeerimise põhimõtted  

Õpetaja poolt juhendatud õppetegevusi ja õpetajate koostööd planeeritakse lähtudes kooli 

arengu- ja õppekava eesmärkidest, üldtööplaanist ja kehtivatest õigusaktidest. Õpetajate 

koostööd koordineerib õppe- ja arendusjuht. 
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Kooli töötajad moodustavad meeskonna, kes ühiselt arutab kõiki õppe- ja kasvatustöö küsimusi 

lähtuvalt õppeaasta ja kooli arengukavas kokku lepitud eesmärkidest. Igal kooli töötajal on 

võimalik osaleda kooli arengut puudutavate teemade püstitamises, arutelus ja otsuste 

langetamises. Iganädalaselt toimub töötajate koostöötund tunniplaanis fikseeritud ajal. 

Vastavalt vajadusele koondutakse töögruppideks, mis tegelevad kooli arendustegevusega või 

mõne muu hetkel koolis päevakohase õppe- ja kasvatustöö teemaga. 

Õpetajad teevad koostööd: 

● mentorgruppide juhendamise planeerimisel ja läbiviimisel; 

● konkreetse õpperühma õppe planeerimisel; 

● ainevaldkondliku töö planeerimisel – metoodika arendamisel, õppematerjalide loomisel 

ja hankimisel, ainekava koostamisel ja selle täitmisel, õppekorralduse täpsustamisel, 

sündmuste korraldamisel jne; 

● lõimingu rakendamiseks õpitegevuste kavade loomisel ning juhendamisel; 

● valikmooduli ja õpiprojektiga seotud töö planeerimisel – õpitegevuste arendamisel, 

võimaluste otsimisel ja koostööl partneritega, tagasiside saamisel jne; 

● õppe- ja kasvatustööd ja õppeaasta üldeesmärke toetavate sündmuste plaani 

koostamisel, mida täiendatakse jooksvalt ja vaadatakse üle vastavalt vajadusele; 

● ennast uuriva õpetaja tegevuste planeerimisel ja läbiviimisel;  

● kolleegi tagasisidestamise planeerimisel ja läbiviimisel; 

● jagades omavahel kogemusi, teadmisi ja oskusi. 

● Jagades omavahel koolitustel omandatut. 

Õpetajad loovad ainevaldkonniti ainekavad, milles täpsustatakse kursuse eesmärgid, ja 

planeeritavad õpitulemused, tagasisidemeetodid ja –kriteeriumid, sisu, õppemeetodid, 

õppematerjalid jms. Valdkondlikud ainekavad on aluseks lõimitud õpitegevuste ainekavade 

loomiseks, milles määratletakse ainevaldkondlikud ja lõimitud/emergentsed õpitulemused, 

tagasisidemeetodid ja kriteeriumid, meetodid, võimalikud informatsiooniallikad jms. 

Valdkondlikud ainekavad ja õpitegevuste ainekavad on kooli õppekava lisades. 

Kool teeb koostööd Rakvere linna ja teiste Lääne-Virumaa omavalitsustega, haridusasutuste 

õpetajate ja organisatsioonidega õpilasvõistluste, sündmuste läbiviimiseks ning regiooni 

haridusvõrgu arengukava elluviimiseks. 

Kool teeb koostööd kooli pidaja, teiste maakondade haridusasutuste õpetajatega ning kõikide 

riigigümnaasiumidega maakondlike ja vabariiklike õpilasvõistluste, sündmuste ja 

ühistegevuste läbiviimiseks. 

Kool teeb koostööd ülikoolidega õpetajakoolituse edendamiseks, õpetajate ettevalmistuse ja 

täiendkoolituse edendamiseks, erialadidaktikate ning erinevate õpikäsitluste arendamiseks, 

teaduse populariseerimiseks. 

Kool on usaldusväärne partner õpilaste vanematele, kogukonnale, haridusasutustele, kooli 

pidajale ning teistele Eesti ja rahvusvahelistele koostööorganisatsioonidele. 
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6. Kooli õppekava uuendamise ja täiendamise kord 

Kooli õppekava uuendamise ja täiendamise protsess on pidev. 

Kooli õppekava koostamises osalevad ning selle uuendamiseks ja täiendamiseks võivad 

ettepanekuid teha kõik koolitöötajad, õpilased õpilasesinduse kaudu, õpilaste vanemad 

hoolekogu kaudu ning teiste huvigruppide esindajad vastava soovi esitamisel. 

Kooli õppekava uuendatakse ja täiendatakse vajaduspõhiselt, sh pärast põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse ning gümnaasiumi riikliku õppekava uuendamist. 

Valdkondlike ainekavade ning õpitegevuste arendust juhib õppe- ja arendusjuht. 

Kooli õppekava kehtestab direktor. Muudatused kooli õppekavas esitatakse enne kehtestamist 

arvamuse avaldamiseks kooli hoolekogule, õpilasesindusele ja õppenõukogule. 

 

Õppekava üldosa lisad 

LISA 1 Valikmoodulite kursused ja jaotus 

LISA 2 Rakvere Riigigümnaasiumi õpilaste tagasisidestamise kord 

LISA 3 Küpsuseksami kord  

 

Käesoleva õppekava koostamisel on olulisel määral eeskuju võetud Viimsi Gümnaasiumi õppekavast .  



 

LISA 1 

Rakvere riigigümnaasiumi õppekava üldosa lisa  

Rakvere Riigigümnaasiumi valikmoodulite kursused ja jaotus 

 
Võõrkeeled ja 

kultuurid  

Loovus ja loomine Keskkond 

 

G1 

Jaapani keel ja  

kultuur 1; 2; 3 
 
Prantsuse keel 

ja   kultuur 1; 2; 3 
 
Soome keel ja  

kultuur 1; 2; 3 

 
Hispaania keel ja  

kultuur 1; 2; 3 

 
Rootsi keel ja  

kultuur 1; 2; 3 

 
 
 

  

Draamapedagoogika ehk avalik esinemine Globaalsed keskkonnamuutused 

Muusika ja laul - loomine, tootmine, 

produktsioon 
Bioloogiline mitmekesisus 

Fotograafia   Muld, toit ja  permakultuur 

 

G2 

Etenduskunst - roheline teater, etendus kui 

dialoog, impro teater, lavavõitlus 
GIS 

Tants Praktiline loodusteadus 

Film - filmi stsenaarium,  filmi 

analüüs,  lühifilmi loomine, videotöötlus 
Vesi looduses ja ühiskonnas 

 

G3 

Loovkirjutamine Keskkonnapsühholoogia   

Kunstilabor Maastikud linnas ja maal ja  

meeles  

Loovus ja looming Looduse iseväärtus, 

looduskaitsekultuur  

 
 

Terviklik mina, kogukond ja 

maailm 
Ringmajandus Reaalteadused ja IT 

 

G1 

Kriis, julgeolek ja esmaabi Ringmajanduse alused Programmeerimine 

Toidu roll maailmas ja minu elus 
Disainmõtlemine Disainmõtlemine 

Muld-toit-permakultuur Majanduse alused Sissejuhatus robootikasse 



 

G2 

Rahatarkus  Ettevõtluse alused - 

õpilasfirmad 
Inseneeria  

Traditsioonilised töövõtted 

kodumajapidamises  
Arhitektuur ja 

linnakorraldus 
3D modelleerimine 

Vabatahtlikkus Läbirääkimised Energia  

 

G3 

Jätkusuutlik Mina   Rahatarkus Küberkaitse 

Jätkusuutlik kogukond - 

kogukondlikkus 
Globaliseeruv maailm  Noore Inseneri programm  

Jätkusuutlik maailm - põlisrahvaste 

maailmatarkus 
Muutuste juhtimine Merendus, lennundus, 

kosmosetehnoloogia  

Valikainete nädala valikained: Loomemajandus, Geoloogia alused, Keskkonna 

tajumine/looduse lugemine 

Lisaks pakub kool järgmisi valikaineid: usundiõpetus, riigikaitse, rahvatants, C1 eksamiks 
valmistumine, inglise keele ABC, liiklusõpetus, araabia keel, jooga, rahvusvaheline 

projektijuhtimine, Mindful movement jne. 

 



 
LISA 2 

Rakvere riigigümnaasiumi õppekava üldosa lisa  

Rakvere Riigigümnaasiumi õpilaste tagasisidestamise kord 

 

Rakvere Riigigümnaasiumi õpilaste tagasisidestamise kord asendab hindamise korda 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse ning gümnaasiumi riikliku õppekava tähenduses. 

 

Õpilaste tagasisidestamise korra eesmärgiks on selgitada, miks, kuidas ja millisel viisil 

tagasisidestatakse õpilasi õpingute edenemise kohta, millistel tingimustel toimub 

järelevastamine, järgmisse klassi üleviimine ja gümnaasiumi lõpetamine.  

 

Tagasisidestamine toimub vastavalt seatud kursuse või õpitegevuse eesmärkidele, kogudes 

selleks teavet, seda analüüsides ning õpilasele arusaadavalt edastades infot tema õpingute 

edenemise ja arengu kohta. 

 

1. Tagasisidestamise põhimõtted  

 

Õpilaste tagasisidestamine põhineb õpilaste eneste seatud eesmärkide täitmisel põhineval 

eneseanalüüsil ja õpetaja poolt kogutud ja analüüsitud andmestikul õpilase edenemise kohta 

kursuse või õpitegevuse eesmärkide täitmisel. Tagasisidest selgub, millisel määral on õpilane 

täitnud õpiülesande, millistes aspektides on jäänud eesmärk saavutamata ja  millised on tema 

edasised arenguvõimalused. Tagasiside peab olema õpilasele mõistetav, tema edasist arengut 

toetav. Lisaks õpetajale annavad õpilasele tagasisidet ka teised koolipere liikmed, valikainete 

juhendajad, selleks kutsutud isikud (näiteks Uurimus- ja praktilise töö (UPT) tagasisidestaja). 

Vajadusel lisatakse õpetajapoolsele tagasisidele hinne.  

 

2. Hindamisel kasutatavad hinded ja märked. 

 

Rakvere Riigigümnaasiumis rakendatakse hindamises eristavat (viiepallisüsteem) ja 

mitteeristavat (“õpieesmärgid on saavutatud, arvestatud - AR”, “õpieesmärgid pole saavutatud, 

mittearvestatud  - MA”),  hindamissüsteemi. Koolis kasutatav hindesüsteemi kirjeldus vastab 

gümnaasiumi riiklikus õppekavas § 17 kirjeldatud hindamissüsteemile: 

Hinne “5”, ehk “väga hea” - 90-100% eesmärgist saavutatud; 

Hinne “4”, ehk “hea” - 75-89% eesmärgist saavutatud; 

Hinne “3”, ehk “rahuldav” - 50-74% eesmärgist saavutatud; 

Hinne “2”, ehk “puudulik”- 20-49% eesmärgist saavutatud; 

Hinne “1”, ehk “nõrk” - 0-19% eesmärgist saavutatud. 

 



Lõpetamata, tähtajaks esitamata kohustuslik õpiülesanne või tähtajaks välja panemata 

kursusehinne märgitakse kokkuleppeliselt õppeinfosüsteemis Stuudium (edaspidi Stuudium) 

tähisega “MH”. Kui järelevastamine on kokkulepitud tähtajaks sooritamata, asendatakse märge 

„MH“ hindega „1“ (nõrk) või hinnanguga „MA“. Kursuse märge „MH“ asendatakse 

kursusehindega selle trimestri viimasel tööpäeval, millisel kursus või õpitegevus lõppes või 

vähemalt kaks päeva enne õppenõukogu. Stuudiumis kasutatavate tähiste selgitused: 

T - tegemata töö 

MH - mitte hinnatud kursus koos õpetaja poolse kommentaariga, millised tingimused tuleb 

õpilasel hinde saamiseks täita. 

K - kodune töö tegemata 

! - märkamine koos õpetaja kommentaariga 

H - hilinemine 

P - puudub 

D - distantsõpe (sh põimõpe, veebiõpe) 

 

3. Hindamise põhimõtted 

 

Õpitulemusi hinnatakse kokkuvõtvalt viiepallisüsteemis ning kursusehinnete alusel 

kooliastmehinnetega. Hindamiskriteeriumite valikul on õpetaja vaba, kui neid ei ole eelnevalt  

selgitatud, lähtutakse gümnaasiumi riikliku õppekava § 17. 

 

Lõimitud õpitegevuste, valikainete ja õpiprojektide tagasisidestamine ning hindamine toimub 

trimestri lõpus toimuval tagasisidenädalal. Nimetatud õpitegevuste tagasisidestamine toimub 

samal nädalapäeval, mis trimestri vältel toimus tagasisidestatav õpitegevus. Tagasisidestamise 

käigus toimub õpieesmärkide saavutatuse põhjalikum hindamine, kasutades erinevaid 

hindmise vorme ja andes õpilastele põhjalikumat tagasisidet tema osalemise, panustamise ja 

vastutuse võtmise kohta õpitegevuses. Õpilastel on võimalik põhjalikumalt hinnata enda 

edenemist selle õpitegevuse käigus ning anda tagasisidet ka kaasõpilastele.  

 

Iga trimestri alguses otsustatakse, millised sellel trimestril toimuvate kursuste 

tagasisidestamine ja hindamine toimub tagasiside nädalal.  

Ülejäänud kursuste tagasisidestamine ja hindamine toimub jooksvalt kursuse käigus. Õpilasi 

teavitatakse kursuse tagasisidestamise korraldusest esimeses tunnis. 

 

Kursuse või õpitegevuse alguses lepivad osalejad (õpilased ja õpetajad) kokku eesmärgid, 

nende saavutamise tunnused, tagasisidestamise viisid ning vajadusel hindamise põhimõtted. 

Need kokkulepped kajastatakse Stuudiumis esimese tunni kirjelduses.  

 

Õpetaja ettepanekul võib toimuda kursuse vältel täiendavad põhjalikumad teemat kokku 

võtvad kirjalikud või suulised tagasisidestamised, milleks valmistumine eeldab õpilastelt 

mahukat eeltööd tunnivälisel ajal ja mis vältavad kauem kui 20 minutit. Õpilastele antakse 

tagasisdestamisest piisavalt varakult teada ning sellised tagasisidestamised lisab õpetaja 

Stuudiumis vastavasse graafikusse, arvestusega, et üldiselt ühel päeval tohib olla vaid üks 

selline tagasisidestamine.  

 



Lõimitud õpitegevuse puhul lepitakse eraldi kokku iga lõimitud aine õpiväljundite saavutamise 

tagasisidestamise ning hindamise viisid. Õppeaine kursuse koondhinne võib kujuneda 

erinevate kursuste ja õpitegevuste käigus saavutatud õpiväljundite hinnete integreerimisel. 

 

Kõik hinded hakkavad kehtima hetkest, mil need Stuudiumisse kantakse. Hinded kantakse 

sellele kuupäevale, millal hinnatav töö toimus.  

 

Riikliku õppekava kohustuslike kursuste õppeainetes, lisatakse õpilase tagasisidele ka hinne. 

Kohustuslike koolipoolsete kursuste, valikmoodulite ning õpiprojektide puhul kasutatakse 

üldjuhul mitteeristavat hindamist (“õpieesmärgid on saavutatud”, “õpieesmärgid pole 

saavutatud”, (vastavalt Gümnaasiumi Riiklikus Õppekavas sätestatud “Arvestatud”, 

“Mittearvestatud” tähenduses)). 

 

Lapsevanematel on võimalik tutvuda hindamise korraldusega kooli kodulehel, vajadusel 

tutvustatakse õpitulemuste hindamise põhimõtteid ja korda lapsevanemate koosolekul või 

individuaalselt. Õpilasel (alaealise õpilase puhul lapsevanemal/eestkostjal) on õigus 

vaidlustada kontroll-, arvestus- või vastav järeltöö ning kursuse hinne viie õppepäeva jooksul 

alates hinde fikseerimisest Stuudiumis. 

 

Hinde vaidlustamiseks küsib õpilane täiendavat informatsiooni esmalt õpetajalt; kui erimeelsus 

ei lahene, esitatakse vastavasisuline kirjalik taotlus õppejuhile. Vaidlustamine on individuaalne 

ning selle lahendamine toimub reeglina õpilase (ja õpilase vanema/eestkostja), õppejuhi ning 

õpetaja koostöös; vajadusel kaasatakse tööle hinnangut andma eksperdina õpetaja, kes töö 

koostamisel ja parandamisel ei osalenud ning vajadusel mentor. Kool teeb otsuse kümne 

tööpäeva jooksul ja teavitab sellest nii õpilast kui vanemat/eestkostjat.  

 

4. Õpitulemuste hindamine 

 

Hindamisel arvestatakse õppeaine eripära. Hindes ei kajastu õpilase käitumine ja suhted 

õpetajaga. Õpilane on kohustatud läbima kõik õppeaastaks määratud või valitud kursused ja 

õpiprojektid. Hindelise töö tulemus kantakse Stuudiumi hiljemalt seitsme tööpäeva jooksul 

pärast töö sooritamist, kui pole teisiti kokku lepitud. Kui töö sooritamise või hindamise käigus 

tuvastatakse akadeemilise aususe põhimõtete eiramine ehk ebaausate võtete kasutamine, võib 

vastava õpiülesande eesmärkide täitmist lugeda “mitte saavutatuks” ning hinnata hindega 

„nõrk“ (1).  

 

5. Konsultatsioon ja nõustamine 

 

Õpilasel on võimalik saada eduka õppimise planeerimiseks juhiseid ja tuge vastavalt 

omavahelisele kokkuleppele kaasõpilastelt, mentorilt, õppenõustajalt, õppejuhilt, direktorilt.  

 

Gümnaasiumi eesmärk on jõuda olukorrani, kus õpilased saavutavad õpieesmärgid kooli- ja 

riiklikus õppekavas taotletud vähemalt piisaval tasemel aktiivselt ja pühendunult koolitundides 

osaledes ja iseseisvalt töötades.  

 



Konsultatsioon on erandkordne täiendav õpitegevus olukordadeks, mille kujunemine pole 

olnud õpilase vaba valik või kui konsultatsiooni vajadus on tekkinud seoses gümnaasiumi 

esindamisega koolile olulistes tegevustes. Konsultatsiooniks valmistub õpilane iseseisvalt  

töötades, konsultatsioon on õpilase poolsete konkreetsete arengut toetavate ja õpitavast 

arusaamiseks vajalikele küsimustele vastuse saamise koht. Konsultatsioon ei ole järeleaitamise 

tund. 

 

Kui riiklikus õppekavas on määratud vastavat ainekursust enam kui üks, selgitab aineõpetaja 

vajadusel esimese kursuse või õpitegevuse käigus välja õpilaste eelteadmised vastavas aines 

ning annab hinnangu, kas need on piisavad vastava aine õpieesmärkide saavutamiseks kooli- 

ja riiklikus õppekavas taotletud vähemalt piisaval määral. Vajadusel soovitab aineõpetaja 

abikursuse läbimist, et ennetada võimalikke õpiraskusi. Võimaluse korral korraldab 

gümnaasium abikursuseid.  

 

Individuaalne õppekava koostatakse haridusliku erivajadustega õpilasele, kelle andekus, 

õpiraskused, tervise seisund, puue, käitumis- ja tundeeluhäired, pikemaajaline õppest 

eemalviibimine või kooli õppekeele ebapiisav valdamine toob kaasa vajaduse teha muudatusi 

või kohandusi õppe sisus, õppeprotsessis, õppe kestvuses, õppekoormuses, õppekeskkonnas. 

Õpilasele individuaalse õppekava koostamise taotluse võib esitada õpilane, 

lapsevanem/eestkostja, õpetaja, mentor või õppejuht. Individuaalse õppekava koostab 

hariduslike erivajadustega õppe koordineerija koostöös aineõpetaja ja mentoriga. Individuaalse 

õppekava rakendamise kinnitab direktor käskkirjaga.  

 

Õpilase õpiraskuse ilmnemisel toetab õpilast ja/või õpetajat õppenõustaja. Protsessi kaasatakse 

vajadusel mentor ja lapsevanem(ad). Õppenõustaja pakub esmast nõustamist ja tuge 

õpitegevuste planeerimisel ning tõhustamisel. 

 

6. Järelevastamine 

 

Järelevastamine on õpilase võimalus uuesti näidata õpieesmärkide saavutatust. Järelevastamist  

hinnatakse samaväärselt õigeaegselt sooritatud tööga. Kehtima jääb viimane hinne. 

 

Hindelised tööd planeerib õpetaja vastavalt õpitegevuse ülesehitusele ja on vajalikud selleks, 

et jälgida õpingute edenemist ning, et olla veendunud, et õpilased on valmis jätkama järgmise 

etapiga. Seetõttu on oluline, et õpilane, kes soovib järelevastata, teeks seda esimesel 

võimalusel. Seepärast saab õpilane järelevastata kümne tööpäeva jooksul alates esmase hinde 

märkimisest Stuudiumisse.   

 

Trimestri lõpus arvestuste nädalal mittepiisavalt sooritatud õpitulemust on võimalik järele 

vastata kümne tööpäeva jooksul. 

 

Järelvastamine toimub reeglina kord nädalas. Selle viib läbi üldjuhul õpikeskuse koordinaator 

või teda asendav kooli töötaja, kellele õpetajad annavad ettevalmistatud järeltööd, vastavalt 

järelevastamisel registreerunud õpilaste vajadustele.  

 



 

Õpilased registreerivad järelevastamisele Stuudiumi kaudu, kust on ka leitav info 

järelevastamiste kohta.   

 

Ainespetsiifikast tulenevalt võib järelevastamist läbi viia ka aineõpetaja. Sellisel juhul on 

õpilasel võimalik järele vastata ühel korral.  

 

Õpilane teavitab õpetajat enne järeltöö toimumist, kui ta ei saa registreeritud ajal järeltööl 

osaleda.  

 

7. Kursuse tulemuse kujunemine ja täiendav järelevastamine 

 

G1 ja G2 õpilane, kelle õppeaasta kursusehinded on vähemalt „rahuldavad“ ja “õpieesmärgid  

on saavutatud”, viiakse üle järgmisse klassi enne õppeaasta lõppu.  

 

Kui kursuse lõpus on G1 ja G2 klassi õpilasel nõutavad õpitulemused saavutamata, antakse 

õpilasele täiendav järelevastamise võimalus kümne tööpäeva jooksul pärast kursuse lõppu.   

 

Õppenõukogu loal on G1 ja G2 klassi õpilasel võimalus 3. trimestri järgselt käesoleva 

õppeaasta üht „hea“ „rahuldava“ või “mitte rahuldava” tulemusega kursust järele vastata. 

Selleks tuleb esitada avaldus koos põhjendusega õppejuhile ja aineõpetajale hiljemalt 3. 

trimestri lõpuks. Kui avaldus rahuldatakse, lepib õpilane õpetajaga kokku mõlemale osapoolele 

sobiva järelevastamise aja.  

 

Järelevastamisel saadud kursusehinne asendab varasema hinde, Stuudiumis kirjutatakse 

kommentaari lahtrisse järelevastamise kuupäev.  

 

Õpilase järgmisse astmesse üleviimise otsustab õppenõukogu. Võlgnevuste korral arutatakse 

iga õpilase juhtumit õppenõukogus, kus langetatakse otsus edasise suhtes. Üldjuhul on 

järgmisesse kooliastmesse üleviimise eelduseks kõigi kooliaasta jooksul toimunud kursuste ja 

õpitegevuste õpieesmärkide saavutamine kooli- ja riiklikus õppekavas taotletud vähemalt 

piisaval tasemel. Õppenõukogul on õigus lubada erandkorraliste, õpilase tahtest sõltumatute 

asjaolude korral õpilast täiendavale õppetööle, kuid mitte rohkem kui kahe õppeaine raames. 

 

8. Kokkuvõttev hindamine 

 

Õpilase õpitulemusi õppeaines hinnatakse kursusehinnete alusel kooliastmehindega. 

Kooliastmehinde väljapanemise põhimõtteid jagab õpetaja esimese kursuse alguses. 

Kooliastmehinde paneb välja õpetaja kursusehinnete alusel. Kui õpilasele antakse võimalus 

saada täiendavaid konsultatsioone ja kursust järele vastata, siis pannakse hinne välja pärast 

järelevastamist. Iga õppeaine kooliastmehinne pannakse välja vahetult pärast selle õppeaine 

viimase kursuse lõppemist. Kooliastmehinded peavad õpilasel olema „õpieesmärgid on 

saavutatud”, „rahuldavad”, „head” või „väga head”. Õppeaines, milles toimub riigieksam (eesti 

keel, võõrkeel, matemaatika), pannakse G3 klassi õpilasele kooliastmehinne välja enne 

riigieksami toimumist.  



 

9. Teiste õppeasutuste hinnete ülekandmine  

 

Teistest koolidest õppeaja jooksul G1, G2 või G3 klassi õppima asunud õpilasel kantakse üle 

nende riiklikus õppekavas ettenähtud ainekursuste hinded, mis eelmises koolis on läbitud. Neid 

hindeid arvestatakse ka kooliastme hinde panemisel. Kui riiklikus õppekavas et tenähtud 

kursused pole eelmises koolis läbitud ja Rakvere Riigigümnaasiumi tunnijaotuskava järgi neid 

kursuseid antud klassis enam ei õpetata, läbib õpilane need individuaalse õppekava alusel.  

Valikkursuste hinded kantakse üle õpilase avalduse ja kursuse läbimist tõendavate 

dokumentide alusel.  

Gümnaasiumi praktikate ning kooli partnerite juures (kõrgkoolid jt) toimuvate hinnatavate 

tööde puhul järelevastamist gümnaasium ei korralda.  

 

 

10. Gümnaasiumi lõpetamine 

 

Gümnaasiumi lõputunnistus antakse õpilasele:  

1) kes on läbinud vähemalt 96 kursust ja kelle kursuste ja kooliastmehinded on vähemalt 

„rahuldavad”, koolipoolsete kohustuslike kursuste, valikkursuste ja õpiprojektide puhul 

„õpieesmärgid on saavutatud”;  

2) kes on sooritanud põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses kirjeldatud tulemustega õppeaine 

kohustuslikule mahule vastavad eesti keele, matemaatika ja võõrkeele riigieksamid (või 

viimasega võrdsustatud rahvusvaheliselt tunnustatud eksami);  

3) kes on sooritanud küpsuseksami (mille nõuded kehtestab kool koolieksami juhendiga) 

vähemalt tulemusele „õpieesmärgid on saavutatud”; 2022/23 õppeaastal kes on sooritanud 

koolieksami vähemalt tulemusele rahuldav.  

4) kes on sooritanud gümnaasiumi jooksul uurimis- või praktilise töö vähemalt tulemusele 

„rahuldav“. 

 

Käesoleva korra koostamisel on olulisel määral eeskuju võetud Saaremaa Gümnaasiumi ja 

Põlva Gümnaasiumi hindamise kordadest.  



 

LISA 3 

Rakvere Riigigümnaasiumi õppekava üldosa lisa  

Rakvere Riigigümnaasiumi küpsuseksami kord 

 

Gümnaasiumi lõpus sooritab iga õppija Rakvere Riigigümnaasiumi koolieksami ehk küpsuseksami, 

mille eesmärgiks on hinnata ja tagasisidestada õpilase õpioskuste ja jätkusuutliku ühiskonna 

elukorralduse arendamiseks ja sellega seotud väljakutsetega toimetulekuks vajalike järgmiste 

üldpädevuste väljakujunemist: 

1. Eneseteadlikkus ja enesetõhusus 

Teadlikkus oma tugevustest, nõrkustest ja arenguvajadustest. Võime ennast juhtida, võime aega 

tulemuslikult kasutada, toimetulek emotsioonide ja stressiga, paindlikkus muutlikes oludes, iseseisvus 

ja valmisolek vastutuseks, oskus hoida vaimset ja füüsilist tervist.   

2. Partnerluse ülesehitamine ja suhtlemisoskused 

Hoolimine ja austus teiste inimeste vastu, teadmised sotsiaalsetest normidest, arusaamine iseenda 

mõjust teistele, valmisolek teist inimest ära kuulata, püüd mõista teise inimese vaatepunkti, oskus 

ennast väljendada erinevates olukordades, võimekus kaasata teisi,võimekus lahendada konflikte 

rahumeelselt. 

3. Õpioskused ja mõtlemisvõime 

Oluline on uudishimu, soov ja tahe õppida, valmisolek elukestvaks õppeks. Tähtis on võime fakte 

leida, analüüsida, seostada ja kasutada. Teadmiste baasil kujuneb üldistusjõuline maailmapilt. Vajalik 

on kriitiline mõtlemine, mille puhul kaheldakse nii ühiskondlikes dogmades kui ka oma senistes 

teadmistes, tähtis on oskus hinnata majanduslikke, keskkondlikke, sotsiaalseid ja kultuurilisi fenomene 

jätkusuutlikkuse kontekstis, süsteemide komplekssuse tunnetamine, erinevate ainete integreerimise 

oskus. 

4. Eneseteostus, loovus ja ettevõtlikkus 

Soov oma potentsiaali rakendada parema tuleviku loomisel, valmisolek väljakutseteks, motivatsioon, 

tahtejõud ja soov pühenduda. Võimekus uusi ideid genereerida ja kasutusele võtta. Visioneerimine: 

oskus ette kujutada paremat tulevikku ja oma energia panustamine sellesse. 

 



Õppijale luuakse Google Classroom keskkonda isikliku e-portfoolio kaust, kuhu lisatakse jooksvalt  

kõik kolme aasta jooksul kirjutatud inspiratsiooniloengute arutlused, töövarjupäevade kokkuvõtted, 

vabatahtliku töö päevikud, refleksioonid. 

 

Küpsuseksamile pääsemise eelduseks on gümnaasiumiõpingute vältel osalemine alljärgnevates 

õpitegevustes. 

 

1. Kohtumine inspireerivate inimestega ja arutluse kirjutamine nende sõnumi põhjal 

1.1. Igal õppeaastal toimub ühel korral kuus mentortunni ajal kohtumine inspireeriva 

inimesega, mille käigus arutletakse  külalislektori tegevusvaldkonnaga seonduvatel 

teemadel.  

1.2. Õpilase ülesandeks on osaleda inspiratsioonikohtumistel ning esitada mentorile 

õppeaasta jooksul vähemalt viie kohtumise põhjal arutlus, milles õpilane analüüsib 

kohtumisel kuuldut ning seob need oma mõtete ja arusaamadega.  

1.3. Arutlus tuleb esitada terviklike mõttekäikudena, kus on sõnastatud nii oma seisukohad 

kui ka põhjendused ja näited. Küsimused abistavad õpilast, et oleks kergem olulisemale 

keskenduda. 

■ Millest lektor rääkis, millised olid tema olulisemad ideed? Kirjuta üles kolm 

huvitavat mõtet kuuldust. 

■ Milline seos on sinul või sinu eakaaslastel kuulduga?  Mis olid õppija jaoks 

kõige innustavamad, õpetlikumad mõtted ning kuidas saab neid oma elus 

rakendada? 

■ Mis oli kõneleja keskne sõnum (väide). Millega ta seda seisukohta põhjendas? 

■ Kas külaline rääkis endast? Kui jah, siis 

● … millised elukogemused olid teda mõjutanud? 

● … mida oleks tema elukogemusest õppida?  

● … mille poolest saad sellest inimesest eeskuju võtta? 

■ Mida sa tahaks kuuldule lisaks juurde uurida?  Too näiteid ja põhjenda. 

■ Millise sinu varasema arvamuse see arutelu ümber lükkas? Miks? 

■ Kokkuvõttev hinnang loengule. Kas soovitad loengut ka teistele? Miks? 

1.4. Arutlus peab olema iseseisvalt kirjutatud ning esitatud e-portfooliosse (Google 

Classroom) viie tööpäeva jooksul pärast külalisloengu toimumist, mentortunnile 

eelneva tööpäeva õhtuks. Mentor tagasisidestab neid analüüse, mis on lisatud tähtajaks. 

Mentor hindab arutlust järgneva hindamismudeli alusel: 

 



 Vastab täielikult nõuetele  

SISU Analüüs on sidus, struktureeritud  ja terviklik. Kõik toodud väited on 

põhjendatud.  Analüüs sisaldab vastust vähemalt viiele eelpool loetletud 

küsimusele.  Analüüs ei piirdu kuuldu ümberjutustamisega ega olukorra 

kirjeldamisega, vaid toob esile seosed õppija endaga. 

VORM Vorm vastab nõuetele. Pealkirja suurus: 14; kirja suurus: 12; kirjastiil: 

Times New Roman; reavahe: 1,5; tekst joondatud rööpselt. 

Faili nimi “Aasta Kuu Õppegrupp Õpilase nimi Inspiratsioonikõneleja 

nimi”, nt “2022 09 G15a Mari Maasikas Kaja Kallas” 

Analüüs on terviklik ja sidus tekst, mille maht on vähemalt 250 sõna. 

Kirjakeelsus: laused on korrektsed ja arusaadavad, õigekirjavigu on 

üksikuid, kirjutamisel on kasutatud korrektset keelekasutust,  

ei esine kõnekeelseid väljendeid. 

 

1.5. Arutluse vastuvõtmise ja aktsepteerimise kohta teeb mentor märke Stuudiumisse, 

lisades sellele tagasisidestava kommentaari. 

1.6. Kui õppija esitab arutluse plagiaadina, siis on analüüsi tulemuseks 0 punkti ning tal 

puudub sama loengu analüüsi uuesti esitamise võimalus.  

1.7. Õppijal on õigus asendada kooli korraldatud külalislektori loeng ülikooli, kogukonna 

seminari vms loenguga, mis on vähemalt 45 minutit pikk. Loengust osavõtt tuleb 

tõendada (näiteks korraldaja kinnitus või teha ise pilt). Salvestatud loengute puhul lisab 

õpilane salvestise aadressi (TedTalk, Youtube, Vimeo jne).  

 

2. Töövarjuks käimine 

2.1. Erinevate töökohtade ja -viiside tundmaõppimiseks käivad õpilased töövarjuks. 

Töövarjuks käimise eesmärgiks on tutvuda töösse sekkumata erinevate ametikohtade 

tööülesannete ja -keskkondadega, et teadlikumalt planeerida oma valikuid õpiraja 

kujundamisel ning valmistuda tulevaseks tööks. 

2.2. Igal õppeaastal osaleb iga õpilane töövarjupäeval.  

2.3. Õpilane otsib iseseisvalt omale ettevõtte või asutuse ja lepib kokku sealse töötajaga, 

kelle töövarjuks ta soovib olla. Vajadusel aitab ja nõustab teda mentor.  

2.4. Töövarjuks käimise päev toimub teise trimestri keskel, täpne kuupäev lepitakse kokku 

trimestri alguses ja teavitatakse sellest õpilasi. Kui õpilasel ei ole võimalik 

töövarjupäeval osaleda, siis leiab ta selleks iseseisvalt võimaluse koolivälisel ajal. 



2.5. Nädal enne töövarjupäeva toimumist esitavad õpilased mentorile asutuse ja töötaja 

nime, kelle juurde töövarjuks minnakse.  

2.6. Töövarjupäeva koordineerib kogukonnajuht. 

2.7. Töövarjupäeval jälgib õpilane, milliseid teadmisi ja oskuseid on vaja omada, et selles 

kohas töötada, ning milliseid ÜRO Säästva arengu eesmärke täidetakse või saab täita 

selles töökohas.  (https://www.terveilm.ee/leht/teabekeskuse-teemad/kestliku-arengu-

eesmargid/),   

2.8. Töövarjupäevale viie tööpäeva jooksul esitab õpilane kirjaliku kokkuvõtte (Lisa 1) 

töövarjupäeval kogetust oma mentorile.  

2.9. Töövarjupäeva kokkuvõtte vormistamisel järgib õpilane Rakvere Riigigümnaasiumi 

uurimis- ja praktilise töö koostamise juhendit. 

2.10. Töövarjupäeva kokkuvõte peab lisaks sisulisele analüüsile sisaldama järgmist infot: 

asutus, aadress, töötaja nimi, ametikoht ning töötaja allkiri selle kohta, et analüüsis 

kirjapandu on aktsepteeritav, ei sisalda ametialast salajast informatsiooni ning ei 

kahjusta põhjuseta asutuse mainet.  

2.11. Kokkuvõtte vastuvõtmise ja aktsepteerimise kohta teeb mentor märke Stuudiumisse 

lisades sellele tagasisidestava kommentaari. 

2.12. Töövarjupäevale järgnevas mentrotunnis esitlevad õpilased üksteisele oma kogemusi 

töövarjupäevalt. 

 

3.   Vabatahtlik töö või kogukonnapraktika 

3.1. Iga õpilane osaleb igal õppeaastal vähemalt 5 tunni ulatuses vabatahtliku töös või 

kogukonnapraktikal (2022/23 õppeaasta G2 õpilased kokku vähemalt 10 tundi kahe 

aasta jooksul). 

3.2. Vabatahtliku töö või kogukonnapraktika eesmärgiks on tutvustada õppijatele erinevaid  

võimalusi kogukonna arengusse panustamisel, toetada tema enesekindlust, 

enesehinnangut, eluga rahulolu, toetada saavutustunde kujunemist tehes teistele ja 

kogukonnale head, suurendada seotust kohaliku kogukonnaga kasvatades uhkust 

kodukoha üle ja identiteeditunnet. Vabatahtlik tegevus toimub vabast tahtest väljaspool 

kodu ja perekonda, kellegi teise või laiemalt ühiskonna hüvanguks, selle eest tasu 

saamata.  

3.3. Vabatahtliku töö või kogukonnapraktika kohta peab õpilane vabatahtliku päevikut 

(Lisa 2), mille esitab mentorile.  

3.4. Aktsepteeritud on ka vabatahtliku töö tegemine koolis. 



3.5. Vabatahtliku päeviku vastuvõtmise ja aktsepteerimise kohta teeb mentor märke 

Stuudiumisse lisades sellele tagasisidestava kommentaari.  

 

4. Refleksioon 

4.1. Õppija koostab igaks õppeaastaks individuaalse arengu plaani lähtuvalt mentoriga 

peetud arenguvestlusest. Indidviduaalsele arenguplaanile tuginedes koostab õpilane 

kooliaasta lõpus õppeaasta kohta käiva Refleksiooni, milles kirjeldab isiklikku arengut 

õppeaasta vältel. 

4.2. Refleksioonis käsitleb õpilane:  

■ metakognitsiooni, kuidas on muutunud tema teadmised õppimisest ja kuidas on 

kasvanud tema teadmised enda õppimise kohta; 

■ kuidas ta on arenenud õppijana, millisel viisil on muutunud tema õpistrateegiad 

ja teadmised; 

■ kuidas on arenenud tema teaduskirjaoskus, kuidas tekib ja areneb teaduslik 

teadmine, oskus koguda ja analüüsida infot ning sellest lähtuvalt oma tegevust 

reguleerida; 

■ kuidas on arenenud tal jätkusuutlikkust toetavad üldpädevused: kultuuri- ja 

väärtuspädevus, sotsiaalne ja kodanikupädevus, enesemääratluspädevus, 

suhtluspädevus, matemaatika-, loodusteaduste ja tehnoloogiaalane pädevus, 

ringmajanduslik ettevõtlus- ja ettevõtlikkuspädevus, digipädevus, 

tulevikupädevus, infopädevus. 

■ muu info, mida õpilane peab oluliseks. 

4.3. Aastat kokkuvõttev ja järgmist kooliaastat planeerida aitav refleksioon on aluseks 

kooliaasta lõpus peetavale arenguvestlusele.  

4.4. Refleksioon salvestatakse e-portfoolio kausta. 

 

Küpsuseksamiks valmistumine 

5.  Minu eripära  

5.1. Õppija koostab küpsuseksamiks eneseanalüüsi oma eripärade kohta. Eneseanalüüsis 

õpilane analüüsib oma tugevusi, kuidas ta on neid rakendanud, millised on tema 

mõjutajad, kes on aidanud tema tugevusi arendada, millised on tema huvid, hobid jne 

ning millisena ta näeb oma tulevikku lähtuvalt neist tugevustest ja eripäradest, kuidas 

saab panustada neile tuginedes ühiskonda. 

 

6. Koolilõpu refleksioon  



6.1. Õppija koostab küpsuseksamiks refleksiooni, milles kirjeldab isiklikku arengut läbi 

kolme õppeaasta.  

6.2. Refleksioonis käsitleb õpilane:  

■ metakognitsiooni, kuidas on muutunud tema teadmised õppimisest ja kuidas on 

kasvanud tema teadmised enda õppimise kohta; 

■ kuidas ta on arenenud õppijana, millisel viisil on muutunud tema õpistrateegiad 

ja teadmised; 

■ kuidas on arenenud tema teaduskirjaoskus, kuidas tekib ja areneb teaduslik 

teadmine, oskus koguda ja analüüsida infot ning sellest lähtuvalt oma tegevust 

reguleerida; 

■ kuidas on arenenud tal jätkusuutlikkust toetavad üldpädevused: kultuuri- ja 

väärtuspädevus, sotsiaalne ja kodanikupädevus, enesemääratluspädevus, 

suhtluspädevus, matemaatika-, loodusteaduste ja tehnoloogiaalane pädevus, 

ringmajanduslik ettevõtlus- ja ettevõtlikkuspädevus, digipädevus, 

tulevikupädevus, infopädevus. 

■ muu info, mida õpilane peab oluliseks. 

6.3. Refleksiooni koostamise aluseks on kolme aasta jooksul valminud kirjalike tööde 

kogum, nende analüüs, näiteks kuidas on arenenud tema etteütlused, kirjandid, esseed, 

ja teised kirjalikult esitatud tööd, emakeelne ja võõrkeelne sõnavara ja väljendusoskus.  

 

Küpsuseksami korraldus 

7. Küpsuseksam 

7.1. Küpsuseksam toimub G3 astmes juunikuus. Kuupäev otsustatakse õppeaasta algul ja 

märgitakse üldtööplaani. 

7.2. Eksamikomisjon koosneb kolmest liikmest: õppija mentor, üks G2 mentor, üks G1 

mentor.   

7.3. Eksamile pääsemise eelduseks on punktides 1.-5. kirjeldatud õpitegevustes osalemine 

ja läbiviimine ning nimetatud dokumentide esitamine eksamiks. 

7.4. Eksam toimub vestluse vormis ja kolme aasta jooksul koostatud e-portfoolio põhjal ja 

eelnevates punktides 1.-5. kirjeldatud kirjalike dokumentide põhjal. 

7.5. Eksamil esitatakse küsimusi, millega hinnatakse ühtlustatud kriteeriumide alusel 

kandidaadi õpipädevusi, säästvat arengut toetavaid üldpädevusi ja suhtluspädevust.  

7.6. Eksam on hindeline. 

  



Lisa 1 

TÖÖVARJU PÄEVIK 
 

Minu nimi  

Töötaja/ettevõtja nimi  

Ametikoht  

Vastuvõttev 
ettevõte/asutus/organisatsioon 

 

Aadress  

 

 

Töökoha kirjeldus. 

 

Tööülesanded, töölõigud, aja kasutamine. 

 

Ettevõtja / Töötaja roll ettevõttes, meeskonnas. 

 

Tööks vajalikud teadmised. 

 

Tööks vajalikud oskused. 

 

Tööks vajalikud isiksuseomadused. 

 

Milliseid säästva arengu eesmärke selles asutuses/ettevõttes/organisatsioonis järgitakse. 

 

Tööks vajalik haridus, õpitud elukutse. 

 

Kus vajalikku haridust omandada või elukutset õppida saab (erinevad võimalused). 

 

Arengu- ja karjäärivõimalused, millisel viisil tahaksid tulevikus selle tegevusvaldkonnaga olla 

seotud. 

 

Milliseid uusi oskuseid ja kogemusi töövarjutamiselt sain. 

 

Kokkuvõte. Järeldused, arvamused, hinnang vaadeldud ameti ja töövarjupäeva kohta. 

 

 

Töövarjutatava töötaja/ettevõtja allkiri    Töövarju allkiri 

  



 

Lisa 2 
 

                     VABATAHTLIKU TÖÖ / KOGUKONNAPRAKTIKA PÄEVIK 
  

Minu nimi:    

Võõrustav 
vabaühendus/asutus: 

 

Juhendaja nimi:    

Juhendaja kontakt:  

Vabaühenduse/asutuse 

tegevusvaldkonnad ja 

eesmärgid 

 

Töötajate arv/liikmete 

arv/vabatahtlike arv, 

organisatsiooni struktuur 

 

Praktika aeg:   

ISIKLIKUD EESMÄRGID JA TEGUTSEMINE VABATAHTLIKUNA 

MINU EESMÄRGID.  

Kirjuta siia, mida soovid õppida, 

saavutada, millised kogemused, 

teadmised  ja oskused soovid 

omandada praktika ajal (see osa 

täida enne praktikat). 

MINU TEGEVUSED 

Kirjuta siia, mida sa tegid, et oma 

eesmärke saavutada 

MINU EESMÄRKIDE 

TÄITUMINE, mis täielikult, 

mis osaliselt, mis üldse mitte 

(see osa täida pärast praktika 

läbimist); 

   

   

   

Millise ühiskondliku väljakutse lahendamisega vabaühendus/asutus tegeleb? 

  

Kuidas (milliste tegevuste kaudu) seda tehakse? 

  

Küsi erinevatelt inimestelt selles vabaühenduses/asutuses, miks nemad seda teevad? 



 

Minu mõtted 

Sellest vabaühendusest ja selle mõjust kogukonnale (laiema tegevusalaga ühenduse puhul ka 

ühiskonnale) 

 

Õppisin enda kohta. Pane kirja suurimad õnnestumised, väljakutsed; mida õppisid saadud 

kogemustest; kuidas saad omandatud oskusi ja teadmisi edaspidi kasutada. Kirjelda 

omandatud/täienenud oskuseid: sotsiaalsed, organisatoorsed, keeleoskused, erioskused, arvutioskused 

jt. 

 

Ma panustan ka edaspidi… 

 

Praktika käigus üllatas mind… / mulle avaldas suurt mõju… 

  



Juhendaja 

Õpilase panus vabaühenduse töösse praktika sooritamisel; kuidas õpilane ülesannetele lähenes ja 

sooritas neid; milliseid uusi oskusi, teadmisi ja hoiakuid oled märganud õpilasel arenemas praktika 

ajal; soovitusi edaspidiseks. 

 

Vabatahtlik töö / kogukonnapraktika on edukalt läbitud  

Kuupäev, juhendaja nimi ja allkiri (käsitsi või digitaalselt) 

 

 

Mentor 

Mentori tagasiside õpilase arengule (millele võiks tähelepanu pöörata: õpilase oskus püstitada ja 

analüüsida eesmärke ning oma õppimise tulemust; õpilase pingutus saada teada võimalikult palju 

vabaühendusest ja selle valdkonnast; oma kogemust analüüsida, argumenteerida ja esitleda; soovitusi 

edaspidiseks.) 

 

Õpilane on vabatahtliku töö / kogukonnapraktika edukalt sooritanud  

Kuupäev, mentori nimi ja allkiri (käsitsi või digitaalselt) 

 

  

Vabatahtlikutöö / kogukonnapraktika päeviku koostamisel on saadud inspiratsiooni heakodanik.ee lehelt. 

http://heakodanik.ee/

